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Ingres  

bp. Jana Kopca

W najbliższą sobotę, 28 stycznia, 

biskupią sakrę w gliwickiej kate-

drze przyjmie ks. bp nominat Jan  

KOPIEC. Uroczysty ingres roz-

pocznie się o godz. 11.00. Będzie 

mu towarzyszyło bicie dzwonów 

wszystkich kościołów diecezji gli-

wickiej. 

5
Gdzie stanie czołg?

5 ton ziemi i prawie 4000 kwiatków 

w czołgu – największa kwiatowa 

konstrukcja wiosną ozdobi Gliwice. 

Gdzie stanie? W wyborze mogą po-

móc mieszkańcy. Internetowe gło-

sowanie potrwa do końca lutego. 

10
60 m2 szczęścia

W Gliwicach przybywa mieszkań. 

Na początku stycznia najemcy 

wprowadzili się do nowych bloków 

przy ul. Granicznej. Kilka dni później 

klucze odebrali mieszkańcy plomby 

przy ul. Mikołowskiej. 

Przejazd autostradową obwodnicą miasta powinien być bezwzględnie bezpłatny i będziemy o to walczyć 
– zadeklarowali zgodnie posłowie i przedstawiciele sąsiednich gmin na spotkaniu zorganizowanym 
przez prezydenta Gliwic. W tej niezwykle ważnej sprawie Zygmunt Frankiewicz oraz mieszkańcy 
otrzymali wsparcie m.in. od Mirosława Sekuły, wiceministra finansów. Co konkretnie postanowio-
no? – czytaj na str. 3. 

W najbliższy poniedziałek rozpo-
czyna się dwutygodniowa „laba” dla 
uczniów. Ci, którzy na zimowe wa-
kacje zostają w mieście, nie muszą 
siedzieć w domu. Mogą skorzystać  
z bogatej oferty zajęć, którą dla 
dzieci i młodzieży przygotowa-
ły różne instytucje. Co będzie się 
działo?

 Sprawdź na stronach 7 – 9. fo
t. 
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Najbliższe  
wolontariuszom

W najświeższym wydaniu MSI prezentu-
jemy drugą laureatkę konkursu – Krysty-
nę Matter (koordynatorkę wolontariuszy  
w Śląskim Stowarzyszeniu Rodzin Wielo-
dzietnych im. św. Józefa w Gliwicach). In-
stytucja, na której rzecz działa społecznie, 

pomaga ubogim i potrzebującym rodzi-
nom oraz wspiera osoby niepeł-

nosprawne. Swoje cele realizuje 
głównie poprzez rozdawanie 

paczek żywnościowych z pro-
duktami pozyskanymi z Ban-
ku Żywności i unijnego pro-
gramu PEAD, a także przy 
dużym udziale sponso-
rów. Wolontariusze ŚSRW 
pomagają w rozładowy-

waniu transportów darów, 
biorą udział w zbiórkach ar-

tykułów spożywczych organi-
zowanych w sklepach, wspierają codzienną pracę stowarzyszenia. – Dzisiaj nie 
wyobrażam sobie bez nich naszej działalności – podkreśla Krystyna Matter. 

W ciągu 15 lat stowarzyszenie bardzo się rozrosło i znacząco zwiększyło 
zakres swojej pomocy. Pani Krystyna jest z nim związana od 10 lat. Sama za-
czynała jako wolontariuszka, później nadszedł czas na koordynatora wolon-
tariuszy i zasiadanie w zarządzie. Co jest ważne w nadzorowaniu pracy ponad 
stu pomocników? – Dobra komunikacja to podstawa. Jestem w stałym kontak-
cie z wolontariuszami, organizuję spotkania i zebrania. Przyglądam się ich pra-
cy, reaguję na problemy. Mam do nich zaufanie, a oni do mnie. Najważniejsza  
w naszych relacjach jest atmosfera. Trzeba mieć poczucie humoru – nic się tak 
nie sprawdza, jak dobry żart, który pozwala rozładować ewentualne napięcia  
– wyjaśnia koordynatorka. 

Jacy są wolontariusze w stowarzyszeniu? – Otwarci, gotowi do działania. 
Czasami zwracamy się do nich z prośbą o pomoc, ale wielu z nich nie czeka. Sa-
mi z siebie przychodzą i telefonują, pytając, czy jest coś do zrobienia. W przewa-
żającej mierze są to kobiety – mówi Krystyna Matter. Praca w ŚSRW do lekkich 
nie należy, bo prawie każdego dnia przyjeżdżają tony darów, które trzeba 
rozładować. Mimo to wolontariuszy nie brakuje. – Zdarza się, że ktoś narzeka, 
że coś go boli, ale zaraz obracamy to w żart i znowu jest wesoło. Dla niektórych 
czas spędzany w stowarzyszeniu to odskocznia od codzienności, od pracy i pro-
blemów – zauważa koordynatorka. 

Jak przyjęła wiadomość o zdobyciu tytułu Koordynatora Najbliższego Wo-
lontariuszom? – W trakcie grudniowej gali byłam jeszcze w ferworze pracy, dopie-
ro mąż zwrócił mi uwagę, że wyczytane zostało moje nazwisko i jestem proszona 
na scenę. Było to dla mnie ogromne zaskoczenie, bo człowiek nie pracuje społecz-
nie dla nagród czy sławy, tylko z dobroci serca. Nie wiedziałam, co powiedzieć  
– opowiada. Nagrodę dedykuje zmarłej koleżance – Brygidzie Buhl. – Ona tak-
że była wspaniałym koordynatorem – wspomina laureatka.

Interesuje Cię wolontariat w Śląskim Stowarzyszeniu Rodzin Wielo-
dzietnych im. św. Józefa w Gliwicach? Zadzwoń (tel. 32/332-09-72) lub na-
pisz (rodzinywielodzietne@interia.pl; wielodzietnerodziny@wp.pl)!

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Zapewne większość z nas żyje już 
sprawami nowego 2012 roku, ale 
warto sięgnąć pamięcią do minio-
nych 12 miesięcy. Przyniosły one 
wiele dobrego trzeciemu sektorowi. 
Obfitowały w nowe projekty gliwickich organizacji 
pozarządowych, kolejne akcje skierowane do najbar-
dziej potrzebujących, a przede wszystkim efektywne 
działania wolontariuszy i ich koordynatorów.
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t. 
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Za nami uroczysta gala zorganizowana 14 grudnia  
2011 roku, w trakcie której dziękowano gliwickim wo-
lontariuszom za owocną pracę, a także rozstrzygnięto 
konkurs na Koordynatora Najbliższego Wolontariuszom. 
W najbliższych numerach „Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego – Gliwice” zaprezentujemy Czytelnikom zwycięzców 
tego konkursu. To osoby wyjątkowe, stanowiące wzór, 
słowem:

Władze rad osiedlowych
20 listopada 2011 r. odbyły się w Gliwicach wybory rad 10 osiedli: Cze-
chowic, Kopernika, Ligoty Zabrskiej, Łabęd, Obrońców Pokoju, Sikorni-
ka, Politechniki, Starych Gliwic, Wojska Polskiego i Zatorza. Nowe rady 
osiedlowe na swoich pierwszych, grudniowych posiedzeniach wyłoniły 
ze swego grona przewodniczących rad i zarządów osiedli, a także ich 
zastępców.

rada osiedlowa
(RO)

przewodniczący RO  
i ich zastępcy zarząd osiedla

CZECHOWICE
Piotr Gałąska (przewodniczący) Maria Puch (przewodnicząca)

Edward Wachtarczyk (zastępca)
Elżbieta Szelka (zastępca)

Maria Wachtarczyk (zastępca)

KOPERNIKA

Adam Michczyński  
(przewodniczący)

Grażyna Walter-Łukowicz 
(przewodnicząca)

Barbara Zaborska-Jaszczuk (zastępca)
Roman Denisiuk (zastępca)
Patryk Hodura (zastępca)

LIGOTA ZABRSKA
Jerzy Kochoń (przewodniczący) Marcin Ziach  

(przewodniczący)

Marcin Grabiec (zastępca)
Michał Możdżeń (zastępca)

Natalia Wójcik (zastępca)

ŁABĘDY
Krystyna Sowa (przewodnicząca) Sabina Gorczyca-Kamaj  

(przewodnicząca)

Artur Czok (zastępca)
Renata Jaros (zastępca)

Tadeusz Barcik (zastępca)

OBROŃCÓW  
POKOJU

Jarosław Wieczorek  
(przewodniczący)

Bogusław Superat  
(przewodniczący)

Urszula Siemko-Zieja (zastępca)
Jacek Widera (zastępca)

Damian Świstek (zastępca)

SIKORNIK

Bogusław Węglarz (przewodniczący) Grzegorz Dragon  
(przewodniczący)

Roman Kacy (zastępca)
Jacek Wiszniewski (zastępca)
Dominika Mandrak-Schlifka 

(zastępca)

POLITECHNIKA

Justyna Dziuma (przewodnicząca) Anna Jasińska  
(przewodnicząca)

Bogusław Wszołek (zastępca)
Piotr Holajn (zastępca)

Jarosław Worsowicz  
(zastępca)

STARE GLIWICE

Aleksandra Sowa-Moreń  
(przewodnicząca)

Wojciech Stożek  
(przewodniczący)

Anna Sopalla (zastępca)
Mariusz Bijok (zastępca)

Maria Łapczyńska (zastępca)

WOJSKA POLSKIEGO

Marcin Ferdynandzki  
(przewodniczący)

Jacek Trochimowicz  
(przewodniczący)

Paweł Zawada (zastępca)
Wojciech Matuszny (zastępca)
Bronisław Rzepka (zastępca)

ZATORZE
Adam Majgier (przewodniczący) Marek Waniewski  

(przewodniczący)

Anna Wójcik (zastępca)
Miłosz Kaszowski (zastępca)

Maria Kuśnierz (zastępca)

Dodatkowe informacje dotyczące rad osiedlowych i zarządów osiedli są dostępne na stronie 
internetowej www.gliwice.eu w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe. (kik)

Sprawdź swoją pamięć!
Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowego Stylu 
Życia „Rozwój” we współpracy z ANIMA – Centrum Zdrowia i Edukacji 
NZOZ zapraszają gliwiczan na bezpłatne badania pamięci oraz kon-
sultacje psychiatryczne. Odbędą się one dwukrotnie – 4 i 11 lutego  
w godzinach od 9.00 do 19.00 – w siedzibie NZOZ ANIMA przy ul. Ple-
biscytowej 1.

Aby z skorzystać z badań, trzeba się wcześniej zapisać – osobiście lub za pośrednictwem nu-
meru tel. 500-018-217, 32/231-31-07. Szczególnie mile widziane są osoby starsze, u których bliscy 
zaobserwowali zaburzenia pamięci oraz wszyscy ci, którzy sami czują się czasem zagubieni. Chęt-
ni skorzystają z pomocy neurologa i psychiatry. Warto na badania zabrać ze sobą okulary i aparat 
słuchowy – o ile korzysta się z nich na co dzień.

– Osoby zainteresowane pogłębieniem diagnozy neuropsychologicznej, psychiatrycznej i neurolo-
gicznej oraz leczeniem zaburzeń pamięci będą też miały możliwość skorzystania z oferty płatnej – in-
formują przedstawiciele stowarzyszenia „Rozwój”. Oferta taka obejmuje: wsparcie lekarzy specja-
listów (psychiatry, neurologa oraz psychologa), poradnictwo dla opiekunów osób z problemami 
pamięci, udział w grupie wsparcia dla rodzin osób chorych oraz w grupie rehabilitacyjnej dla osób 
z zaburzeniami pamięci. (kik)



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 4/2012 (570) czwartek, 26 stycznia 2012 r. 3

Zygmunt  
Frankiewicz,  
prezydent Gliwic: 

Parlamentarzyści i przedstawi-
ciele rządu, którzy się wypowiada-
li w kampanii wyborczej na temat 
bezpłatnego przejazdu obwodni-
cowymi fragmentami autostrad, 
podtrzymali swoje zobowiązania. 
Wnioski miasta uznali za oczywi-
ste, obiecali pomoc. Mamy teraz 
większe szanse, aby wyegzekwo-
wać wcześniejsze deklaracje. Parlamentarzyści obiecali także wspar-
cie w innych sprawach: pozyskaniu dofinansowania do budowy 
hali PODIUM i lobbowaniu za umieszczeniem gliwickiego dwor-
ca na liście podstawowej obiektów przeznaczonych przez kolej do 
modernizacji. 

Krystyna Szumilas, 
minister edukacji 
narodowej (PO):

Będę wspierać wszystkie dzia-
łania, które pozwolą, żeby ruch 
po autostradowych obwodni-
cach miast i aglomeracji śląskiej 
był dla mieszkańców bezpłatny. 
Zobowiązałam się, że zorganizuję  
w tej sprawie spotkanie z mini-
strem transportu i już ustaliłam  
z ministrem Nowakiem, że takie 
spotkanie mogłoby odbyć się w drugiej połowie lutego. Aby wewnętrz-
ny ruch samochodowy dla mieszkańców był bez opłat, wymaga to 
pewnych zmian w organizacji pobierania opłat i trochę czasu. 

Mirosław Sekuła,  
wiceminister  
finansów (PO): 

Przyjechałem do Gliwic jako 
przedstawiciel ministra finan-
sów. Jestem upoważniony do 
podtrzymania deklaracji mini-
stra Rostowskiego. Ze strony Mi-
nisterstwa Finansów jest zielone 
światło i wsparcie. Nie będzie z na-
szej strony przeszkód, a ustalenia, 
które były poczynione przed wy-
borami z ministrem finansów, w dalszym ciągu obowiązują

Jerzy Polaczek,  
poseł (PiS): 

Dla Śląska kluczowe jest roz-
wiązanie systemowe, które wyłą-
cza z odpłatności obszary aglo-
meracyjne przy A4 i A1. Dobrze 
oceniam efekty tego spotkania. 
Dzisiejsza dyskusja z udziałem 
wiceministra finansów powinna 
uświadamiać, że należy wywią-
zywać się z deklaracji. Przedstawi-
ciele parlamentu i samorządowcy 
mówią jednym głosem. Natomiast 
rząd ma tych głosów dwa albo trzy – w tej samej kwestii. 

Władze miasta i gliwiczanie z niepokojem przy-
jęli ostatnie doniesienia medialne, że sprawa bez-
płatnego przejazdu autostradową obwodnicą Gli-
wic nie jest przesądzona. Chodzi przede wszystkim 
o 19-kilometrową część autostrady A4 – od węzła 
Gliwice – Sośnica do węzła Gliwice – Kleszczów, na 
której budowane są bramki poboru opłat. 

Władze samorządowe  
wielokrotnie otrzymywały 

obietnice, że opłat nie będzie 
Już kiedy projektowano A4 prezydent mia-

sta postulował, aby punkt poboru opłat umieścić  
w pobliżu węzła Gliwice – Kleszczów. Propozycja 
ta nie została uwzględniona. Obiecywano jednak 
tzw. bilety zerowe, które umożliwiałyby mieszkań-
com metropolii bezpłatny przejazd autostradową 
obwodnicą miasta. 

Zygmunt Frankiewicz uczestniczył w setkach roz-
mów, dziesiątkach spotkań, wysyłał oficjalne pisma 
– przekonywał o konieczności zagwarantowania bez-
płatnej jazdy po autostradach w Gliwicach i na Śląsku. 
Kolejne rządy zapewniały, że pamiętają o Gliwicach, 
że przejazd będzie bezpłatny. Kulminacją tych starań 
był ubiegłoroczny projekt rozporządzenia, przygo-
towany przez Ministerstwo Infrastruktury. Gwaran-
tował zwolnienie z opłat na odcinkach autostrad  
w aglomeracji śląskiej, w tym na odcinkach autostrad 
A1 i A4, tworzących autostradową obwodnicę Gliwic. 
Nowe przepisy miały dotyczyć samochodów osobo-
wych i motocykli. Projekt rozporządzenia był, ale go 
już nie ma. Pozostały obietnice – te na urzędowych 
pismach, i te składane publicznie przez polityków 
przed ostatnimi wyborami parlamentarnymi. 

System poboru opłat na  
autostradach ma niedługo  

zacząć działać, a Ministerstwo 
Transportu, Budownictwa  

i Gospodarki Morskiej milczy

Prezydent Gliwic zorganizował więc 20 stycz-
nia spotkanie w Ratuszu. Poprosił o wsparcie śląs- 
kich parlamentarzystów, a ci nie zawiedli. Do Gliwic 
przyjechali m.in. Mirosław Sekuła – wiceminister fi-
nansów, Aleksandra Krawczyk – szefowa gabinetu 
politycznego Krystyny Szumilas, ministra edukacji 
narodowej, posłowie: Jan Kaźmierczak i Borys Budka 
z PO, Jerzy Polaczek z PiS, Marek Stolarski z Ruchu 
Palikota, a także Piotr Spyra – wicewojewoda śląski. 
Sprawą zainteresowali się także samorządowcy z są-
siednich gmin, których mieszkańcy często korzystają 
z gliwickiej części A4. 

Gliwicki problem ma zostać 
przedstawiony w Warszawie  

– parlamentarzyści  
chcą pomóc

Wszyscy – niezależnie od przekonań politycz-
nych – zajęli jednakowe stanowisko. Po pierw-
sze uznali, że kwestia bezpłatnego przejazdu au-
tostradowymi obwodnicami miast nie powinna  
w ogóle podlegać dyskusji. Po drugie – prezydent 
Gliwic i posłowie chcą jak najszybciej spotkać się 
z ministrem transportu, aby ostatecznie i pomyśl-
nie załatwić sprawę. Pomoc w organizacji spotka-
nia obiecała Krystyna Szumilas, minister edukacji 
narodowej. Szczególne znaczenie ma zapewnienie 
wiceministra Mirosława Sekuły, reprezentującego 
ministra finansów. Jego resort nadal popiera ideę 
bezpłatnych obwodnic autostradowych i nie bę-
dzie robił przeszkód. 

Uczestnicy spotkania przychylnie odnieśli się 
równocześnie do propozycji Zygmunta Frankiewi-
cza, aby spotkania dotyczące ważnych dla Gliwic 
i regionu problemów odbywały się zawsze, kiedy 
zajdzie taka potrzeba. W obecnych czasach, kie-
dy polityka kojarzy się zwykle z awanturami, takie 
merytoryczne dyskusje pokazują, że parlamenta-
rzyści potrafią wspólnie z samorządowcami anga-
żować się w sprawy ważne dla lokalnej społecz-
ności. Jakie będą efekty tych działań? Zobaczymy  
wkrótce. (al) 

dokończenie ze str. 1

O pozytywne załatwienie sprawy ubiega się też Andrzej Gała-
żewski, poseł PO. Skierował w tym miesiącu pisemne zapytanie 
do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej,  
w którym przypomina m.in.: „Dla gliwickich władz samorządowych 
i mieszkańców Gliwic było oczywiste, że bezpłatny odcinek autostra-
dy rozpoczynający się na wschodzie w węźle Mysłowice powinien 
kończyć się na zachód od Gliwic, czyli w Kleszczowie (…) Ten punkt 
widzenia podzielał także Minister Infrastruktury poprzedniego rządu, 
Cezary Grabarczyk”. Poseł wyraża zdziwienie doniesieniami me-
dialnymi, z których wynika, że ministerstwo zmieniło koncepcję 
i prosi ministra Nowaka o informacje.
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Niezależnie od reprezentowanych opcji politycznych parlamentarzyści ziemi 
gliwickiej wyrazili chęć wspólnego działania z prezydentem Gliwic 

Jednym głosem 
dla opłatNIE
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Skorzystaj z dotacji!
W związku z ogłoszeniem przez dyrektora Śląskiego 

Centrum Przedsiębiorczości zamkniętego konkursu na skła-
danie do 7 marca wniosków o dofinansowanie ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-

skiego w ramach Priorytetu III „Turystyka” (Działanie 3.1. „Infrastruktura zaplecza 
turystycznego”, Poddziałanie 3.1.1 „Infrastruktura zaplecza turystycznego/przed-
siębiorstwa”), Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach informuje, że świadczy 
usługi dla przedsiębiorców z zakresu przygotowywania wniosków aplikacyjnych 
wraz z załącznikami. 

Osoby zainteresowane powinny kontaktować się w tej kwestii z Grażyną Przy-
chodaj (e-mail: g.przychodaj@arl.pl, tel. 0509-272-265) bądź Marzeną Winek-Deką 
(e-mail: m.winek@arl.pl, tel. 32/461-29-22).

– Zapraszamy również przedsiębiorców i osoby planujące założyć działalność 
gospodarczą do skorzystania z bezpłatnych usług PUNKTU INFORMACYJNEGO. Za-
pewniamy fachową wiedzę na tematy związane z zakładaniem i prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz finansowaniem biznesu z dostępnych źródeł. Wszystkich 
chętnych zapraszamy na teren kompleksu „Nowych Gliwic” przy ul. Bojkowskiej 37, 
do pok. 117 w budynku 4 (Maszynownia). Prosimy jednak o wcześniejsze umawia-
nie się na spotkanie pod nr tel. 32/461-29-22 bądź za pośrednictwem e-maila (r.ra-
tajczak@arl.pl, m.winek @arl.pl) – zawiadamia ARL. (kik)

Akademia  
Przedsiębiorczego 

Naukowca
Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE wespół z Politechniką 

Śląską zachęcają studentów, absolwentów, pracowników naukowych i nauko-
wo-dydaktycznych Pol. Śl. z województwa śląskiego (zamierzających rozpocząć 
własną działalność gospodarczą typu spin-off lub spin-out) do udziału w pro-
jekcie szkoleniowo-doradczym AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZEGO NAUKOWCA 
(www.akademia-naukowca.pl). Do tej pory z uczestnictwa w przedsięwzięciu 
skorzystało ponad 80 osób.

Organizatorzy przewidzieli w nadchodzącym czasie 10 modułów tematycz-
nych. Chętni – szczególnie osoby niepełnosprawne – mogą liczyć na udogodnienia,  
a uczestniczki – dodatkowo na opiekę nad ich małymi dziećmi. Liczba miejsc w po-
szczególnych szkoleniach jest ograniczona, warto zatem jak najszybciej przemyśleć 
swoją decyzję i zapisać się bez zwłoki na wybrany moduł. Dodatkowych informa-
cji udziela Biuro Lidera Projektu w siedzibie TECHNOPARKU (ul. Konarskiego 18C,  
pok. 1-11, tel. 32/335-85-39, 607-449-887, e-mail: akademia@technopark.gliwce.pl) 
oraz Biuro Partnera Projektu działające przy Biurze Karier Studenckich Politechniki 
Śląskiej (ul. Konarskiego 20, pok. 106, tel. 32/237-20-75, e-mail: kariera@polsl.pl). 

Projekt AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZEGO NAUKOWCA jest finansowany  
ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 8.2.1 „Wsparcie dla współ-
pracy sfery nauki i przedsiębiorstw”. (kik)

Firma typu spin-off – nowe przedsiębiorstwo, które powstało w drodze usa-
modzielnienia się pracownika/pracowników przedsiębiorstwa macierzystego lub 
innej organizacji (np. laboratorium badawczego, szkoły wyższej), wykorzystujące-
go/wykorzystujących w tym celu intelektualne zasoby organizacji macierzystej. 
Firmy spin-off posiadają charakter niezależnych od organizacji macierzystej.

Firma typu spin-out – nowe przedsiębiorstwo, które zostało założone przez 
pracownika/ów przedsiębiorstwa macierzystego lub innej organizacji (np. labo-
ratorium badawczego, szkoły wyższej), wykorzystując w tym celu intelektualne 
oraz materialne zasoby organizacji macierzystej. Firmy spin-out są kapitałowo 
lub operacyjnie powiązane z organizacją macierzystą.
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Rzeczoznawcy on-line
Wydział Geodezji i Kartografii Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że od  

2 stycznia w ramach systemu EWID 2007 (zintegrowanego systemu obsługi geode-
zyjnych baz danych autorstwa spółki Geomatyka-Kraków) został uruchomiony nowy 
moduł. Służy on do udostępniania rzeczoznawcom majątkowym danych zgroma-
dzonych w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym, a potrzebnych 
do szacowania wartości nieruchomości. Wgląd do Rejestru Cen i Wartości Nieru-
chomości oraz do aktów notarialnych odbywa się obecnie za pomocą aplikacji in-
ternetowej WebEWID. Nie wymaga ona instalowania dodatkowych programów na 
komputerze, wystarczy zwykła przeglądarka internetowa. 

– Wcześniej dobrze sprawdził się podobny sposób obsługi przez internet wykonaw-
ców geodezyjnych. Teraz zainicjowaliśmy i wdrożyliśmy kolejne udogodnienie dla rzeczo-
znawców majątkowych. Aplikacja WebEWID umożliwia wykonanie większości żmudnej 
pracy związanej z przeglądaniem dokumentów w domu czy w firmie, nie ruszając się 
sprzed monitora swojego komputera. Jesteśmy jednym z nielicznych ośrodków, które 
udostępniły taką usługę – mówi Sebastian Ptak, miejski geodeta. (bom)

ZMIANA WARTY
W 2009 roku niemiecki socjaldemo-
krata Martin Schulz (obecny szef 
Parlamentu Europejskiego) nie 
krył entuzjazmu, gdy europosło-
wie wybrali prof. Jerzego BUZKA na 
swego przewodniczącego przytła-
czającą większością 555 głosów na  
644 głosujących. – Dzieje się histo-
ria! Dziś walą się resztki żelaznej 
kurtyny – ogłosił. 17 stycznia były 
polski premier zakończył 2,5-letnią 
kadencję w PE.

W trakcie specjalnej konferencji prasowej  
w Warszawie profesor przyznał, że za jedne ze 
swoich skuteczniejszych osiągnięć uważa włą-
czenie Parlamentu Europejskiego do procesu 
negocjacji budżetu Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020 i przyjęcie kodeksu dobrych prak-
tyk. Do niepowodzeń zaliczył brak zmian na Białorusi. 

Pytany o plany już po formalnym zakończeniu swojej kadencji powiedział, że zostanie 
europosłem i będzie zasiadał w komisji przemysłu, badań i energii oraz komisji spraw zagra-
nicznych. Zamierza zajmować się kwestiami dotyczącymi Europy Wschodniej oraz Ameryki 
Południowej. – Tym się będę zajmował i już się na to cieszę, bo pewnie będę miał trochę więcej 
czasu na odpoczynek, a to by mi się trochę przydało – ogłosił. Dodał również, że marzą mu się 
dwa tygodnie urlopu. (kik, Biuro Informacyjne PE w Polsce)

Udział w uroczystościach wezmą 
m.in.: abp Celestino Migliore (nuncjusz 
apostolski w Polsce), abp Wiktor Skworc 
(metropolita katowicki), bp senior Jan 
Wieczorek. W trakcie liturgii zostanie od-
czytany dekret papieża Benedykta XVI  
o mianowaniu bpa Kopca biskupem gli-
wickim – drugim w historii naszej diece-
zji. Po uroczystościach wprowadzających 
po raz pierwszy – już jako biskup gliwicki 
– będzie przewodniczył Eucharystii. Hie-
rarcha zastąpi na tym urzędzie bpa Jana 
Wieczorka, który złożył rezygnację z kie-
rowania diecezją gliwicką i odchodzi na 
emeryturę. 

Wierni przybywający na sobotnie uro-
czystości w katedrze otrzymają specjal-
nie przygotowaną książeczkę zawierającą 
teksty liturgiczne i pieśni. Dzień wcześniej 
(w godzinach rannych lub wieczornych) 
we wszystkich kościołach diecezji odpra-
wione zostaną nabożeństwa w intencji 
nowego biskupa gliwickiego. (kik)

Ingres 
bp. Jana 
Kopca

28 stycznia odbędzie się uro-
czysty ingres nowego bisku-
pa gliwickiego – początek  
o godz. 11.00. Będzie mu to-
warzyszyło bicie dzwonów 
wszystkich kościołów diece-
zji gliwickiej. 

„Bp Jan Kopiec jest synem zie-
mi śląskiej, urodzonym w 1947 roku  
w Zabrzu. Jako młody kapłan był 
wikariuszem w parafii św. Francisz-
ka w Zabrzu, a następnie w parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Zabrzu – Rokitnicy. Po studiach na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 
pełnił obowiązki prefekta i wicerektora  
w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Nysie. Obecnie, jako profesor, jest 
pracownikiem naukowym Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Opol-
skiego. Przez niemal 20 lat pełnił po-
sługę biskupa pomocniczego diecezji 
opolskiej. Święcenia biskupie przyjął  
6 stycznia 1993 roku w Rzymie z rąk 
Ojca Świętego bł. Jana Pawła II”. 

(fragment życiorysu bpa J. Kopca  
z odezwy bpa Jana Wieczorka  

do diecezjan, odczytanej 1 stycznia br.)
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Choć za oknem zima w pełni, to Miejski Zarząd Usług Komunalnych już 
przygotowuje się do wiosny. Od kilku lat gliwickie skwery i zieleńce zdobią 
efektowne rzeźby z kwiatów. W tym roku pojawią się kolejne. Do harfy, po-
ciągu czy łabędzia dołączą balon, ptaki oraz czołg. 

Wiadomo już, że dwa gołębie „przysiądą” na deptaku przy ulicy Paderew-
skiego na os. Obrońców Pokoju. Balon „wyląduje” na Trynku w pobliżu lotnis- 
ka. Ozdobi tam mały zieleniec przy ul. Hanki Sawickiej. Natomiast w przypad-
ku miejsca dla czołgu MZUK ma trzy pomysły. – Mógłby stanąć w Łabędach  
– w okolicach Bumaru lub na Placu Niepodległości. Rozważamy też teren przy 
skrzyżowaniu ulic Okulickiego i Andersa, w pobliżu jednostki wojskowej. Chcie-
libyśmy uwzględnić oczekiwania mieszkańców, 
dlatego na stronie internetowej www.mzuk.pl 
zamieściliśmy ankietę i zachęcamy do oddawa-
nia głosów na jedną z propozycji – mówi Iwona 
Kokowicz z Działu Zieleni MZUK. Głosowanie 
potrwa do końca lutego. 

Militarny symbol będzie największą z kwia-
towych konstrukcji, które dotychczas dekoro-
wały Gliwice. Zanim zobaczymy go w pełnej 
krasie, konstrukcję wypełni 5 ton ziemi i ozdobi 
prawie 4000 kwiatów. Ustawienie i obsadzenie 
zaplanowano na drugą połowę maja. W tym 
roku, w sezonie wiosenno-letnim, w różnych 
punktach miasta staną aż 22 zielone aranża-
cje. Na ukwiecenie 1 m2 konstrukcji potrzeba 
średnio około 100 roślin. (bom)

5 ton ziemi i prawie 4000 kwiatków w czołgu – najwięk-
sza kwiatowa konstrukcja ozdobi wiosną Gliwice. Gdzie 
stanie? W wyborze mogą pomóc mieszkańcy.

Gdzie stanie czołg?
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Przezabawny wiersz Juliana Tuwima wyrecytował 
niedawno w śląskiej gwarze rezolutny siedmiolatek. Je-
go występ stanowił ukoronowanie uroczystego zakoń-
czenia Wojewódzkiego Konkursu Dla Dzieci i Młodzieży 
„Śląsk – moja mała ojczyzna. Schlesien – meine kleine 
Heimat”, zorganizowanego przez dyrekcję Gimnazjum 
Dwujęzycznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 12 w Gliwicach – Brzezince. Skąd moja obecność na 
takiej imprezie? Nie była przypadkowa. Jako konser-
wator zabytków sprawdzałam stan szkolnego budynku 
przewidzianego do remontu. Przy okazji reprezento-
wałam też Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego 
(fundatora jednej z nagród – książki „Piękno użyteczne” 
mojego pióra). 

Myślą przewodnią konkursu była popularyzacja war-
tości regionu i „małej ojczyzny” – Bienkowego „Heima-
tu” zaklętego we wspomnieniach dawnych i obecnych 
mieszkańców. Pamięć (szczególnie ta stricte historyczna) 
jest jednak dużo głębsza! Badania archeologiczne wska-
zują zatem na ślady osady ludzkiej w Brzezince grubo 
przed narodzinami Chrystusa. Pierwsze informacje spi-

sane, świadczące o istnieniu na tym terenie wsi, pocho-
dzą natomiast z 1376 roku. Kościół i parafię umieszczono  
w tzw. wykazie świętopietrza w roku 1447. Co działo się 
później? Lata lokalnej biedy bądź prosperity najlepiej ob-
razują zmiany w wyglądzie brzezińskiej świątyni. 

Pierwotnie drewniana, po kilku istotnych przebu-
dowach – murowana, zawdzięcza swój obecny neogo-
tycki charakter pracom budowlanym wykonywanym  
w 1890 roku. 72 lata później odnotowano tam lokalną 
sensację – w trakcie remontu kościelnych wnętrz od-
kryto grobowce dawnych właścicieli Brzezinki (rodziny 
Smeskal), w tym płytę nagrobną z 1648 roku z polską 
inskrypcją.

Współczesna zabudowa mieszkaniowa dzielnicy to 
nieco inna historia. Gros budynków wzniesiono w latach 
30. XX wieku. Wzór stanowiły osiedla powstające masowo 
na terenie III Rzeszy. Bardzo proste budynki, w których 
detal architektoniczny sprowadzono do minimum, po-
wtarzały tę samą koncepcję. Projektanci określili nawet 
szczegółowo gatunki roślin, które można było posadzić 
w przydomowych ogródkach! Relatywnie niedrogie, ale 

funkcjonalne rozwiązania architektury mieszkaniowej 
zachowały się częściowo do naszych czasów. Dziś, jadąc  
ul. Płocką, podziwiam harmonię rytmu jednakowych, spa-
dzistych dachów utrzymanych w tej samej kolorystyce. 
Niezmiennie urzeka mnie barwa naturalnego tynku na 
elewacjach, połączona z czerwienią dachów. Szkoda, że 
takiego podejścia nie mają projektanci niektórych obec-
nie powstających osiedli... Żałuję też ogromnie, że więk-
szość nowych realizacji powstających na terenie samej 
Brzezinki stoi w opozycji do tradycyjnej zabudowy.

Wracając do gali w brzezińskiej szkole, muszę przy-
znać, że wystąpienia uczniów były zaskakujące. Duże 
wrażenie zrobił na mnie monolog Hamleta w śląskiej 
gwarze, wygłaszany na tle bardzo dojrzałych w formie, 
wielobarwnych prac plastycznych. W trakcie szkonej 
uroczystości mieszały się kolory, dźwięki i smaki (za-
dbano też o poczęstunek złożony z regionalnych po-
traw), dając świadectwo ciągle zachowanego genius 
loci – ducha miejsca.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

„Loto, tyro Pan Hilary, do dekla mu piere, 
 bo kaś ten boroczek stary posioł swoje brely.  

Szuko w galotach, kabot obmacuje, 
przewróciył szczewiki, psinco znejduje. 

Bajzel w szranku i w bifyju 
już leci do antryju. 

„Kurde” – woło – „ kurde bele! 
Ltoś mi rąbnął moje brely!...”
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DEMENTUJEMY  
UPORCZYWIE ROZSIEWANE PO MIEŚCIE PLOTKI

Kłam, kłam, a zawsze coś z tego zosta-
nie – to zasada przyświecająca niektórym 
lokalnym ekspertom, którzy wprawdzie 
potrafią dodawać, ale już z liczeniem mają 
poważne kłopoty. 

Rzecz dotyczy rzekomej nadmiernej pomocy udzie-
lanej na przykład Oplowi, kosztem na przykład niemal-
że całkowitego pomijania w tej trosce Bumaru Łabędy. 
Miasto ochoczo pomaga „obcym”, a nad „swoimi” nie ma 
zamiaru efektywnie się pochylić. Idąc tym tokiem my-
ślenia, „eksperci” wyliczają, że pomoc miasta dla Buma-
ru Łabędy w roku 2010 to… 9867,13 zł (śmieszna suma, 
nieprawdaż?), a dla Opla 6 150 849,58 zł. Tak więc Oplowi 
udzielono 623 razy większego wsparcia niż łabędzkie-
mu Bumarowi w 2010 roku – nic, tylko płakać… Te sumy 
pochodzą ze strony internetowej miasta, oczywiście, ale 
nijak mają się do całej prawdy o udzielaniu pomocy pu-
blicznej gliwickim firmom. Co gorsza, to kłamstwo jest 
chyba powtarzane świadomie i dobrowolnie, bo jak jest 
naprawdę, autorzy tych bzdurnych rewelacji wiedzą, gdyż 
na piśmie otrzymali wyjaśnienia całej sprawy. 

W 2010 r. Opel otrzymał pomoc publiczną na kwotę  
6 150 849,58 zł, w tym: 

a) umorzenie podatku od nieruchomości wraz z od-
setkami – 2 071 833 zł,

b) ustawowe zwolnienie z podatku od nieruchomo-
ści – 3 255 508 zł,

c) dofinansowanie kosztów szkoleń z środków Fun-
duszu Pracy – 823 508,58 zł

Zwolnienie z podatku w wysokości 3 255 508 zł wy-
nika z przepisów art. 10 ustawy o specjalnych strefach 
ekonomicznych. Nie jest więc przyznawane przez pre-
zydenta czy Radę Miejską. Pomoc tę Opel – tak jak i in-

ne podmioty działające w strefach – otrzymywać będzie 
do końca funkcjonowania stref w Polsce, to znaczy do 
2020 r. Zgodnie z tą ustawą miasto Gliwice z tytułu tego 
zwolnienia otrzymuje pełną rekompensatę z budżetu 
państwa. Te pieniądze do nas wracają. 

Dofinansowania na kwotę 823 508,58 zł z środków 
Funduszu Pracy dokonał Powiatowy Urząd Pracy – zgod-
nie z przepisami ustawy o łagodzeniu skutków kryzy-
su ekonomicznego. Tak więc nie jest to kwestia uzna-
niowa – „tego lubię, to mu dam, a tego nie, więc mu  
nie dam”. 

Umorzenie podatku od nieruchomości wraz z od-
setkami (2 071 833 zł) wynika z umowy inwestycyjnej  
z 1996 r. zawartej przez miasto z Oplem – pacta sunt 
servanda. Warto przypomnieć, że „przyciągnięcie” Opla 
do Gliwic nie było łatwe. Gdyby Opel ominął Gliwice, to 
nie byłoby u nas żadnej strefy, w którą prywatne firmy 
do tej pory zainwestowały ponad 6 miliardów złotych, 
co przekłada się na około 14 tysięcy miejsc pracy w sa-
mych tylko Gliwicach i 140 milionów złotych podatków, 
które zasiliły miejską kasę. Warto pamiętać, ile w ostat-
nim czasie inwestycji motoryzacyjnych „przegraliśmy”  
z Czechami czy Słowacją. Opel też mógł się tam znaleźć… 
Sumując, Opel de facto otrzymał od miasta w 2010 r. po-
moc w wysokości 2 mln zł, a nie 6 mln zł.

Dodatkowo, Opel na terenie Gliwic zainwestował do 
końca 2010 r. kwotę 2 844 718 494 zł. Oznacza to, że cał-
kowita wartość pomocy publicznej udzielonej Oplowi  
– zarówno przez budżet państwa, jak i miasto Gliwice 
od początku funkcjonowania strefy – to około 4,5% tych 
wydatków inwestycyjnych. 

Odnośnie pomocy publicznej udzielanej ZM Bumar – 
Łabędy S.A., to sprawa wygląda następująco. W poprzed-

nich latach prezydent Gli-
wic umorzył zaległości  
z tytułu podatku od nieru-
chomości na łączną kwotę 31 196 864 zł. W 2009 r. odro-
czono i rozłożono na 18 rat zapłatę podatku od nierucho-
mości za rok 2009 w wysokości 5 743 479 zł. Natomiast 
całkiem niedawno, bo w grudniu 2011 r., Bumar Łabę-
dy „został oddłużony” przez prezydenta Gliwic na sumę 
prawie 45,5 mln zł, czyli nie musi już tej gotówki szukać, 
aby zapłacić zaległe podatki.

W świetle tych faktów, warto zapytać rozsiewających 
kłamstwa na temat rzekomego złego traktowania Buma-
ru przez miasto Gliwice, dlaczego to robią, co chcą na 
tym „ugrać” i jaki mają w tym interes? (perz)

Ps.
Dla bardziej wymagających  
tytułem przypomnienia.

Zasady udzielania pomocy publicznej regulują ak-
tualnie przede wszystkim przepisy Unii Europejskiej. 
Krajowe akty prawne w tym zakresie muszą być z nimi 
zgodne. Generalnie, prawo UE dopuszcza oprócz po-
mocy de minimis (kwota 200 000 € w ciągu trzech lat) 
jedynie pomoc przeznaczaną na ściśle określone cele, 
np. pomoc regionalną na wsparcie nowych inwestycji 
i tworzenie nowych miejsc pracy, czy też wsparcie in-
westycji na ochronę środowiska. Natomiast udzielanie 
pomocy doraźnej przedsiębiorcom znajdującym się  
w trudnej sytuacji ekonomicznej i pomocy na restruktu-
ryzację wymaga uzyskania indywidualnej zgody Komi-
sji Europejskiej. Inni przedsiębiorcy też korzystają z ulg, 
a wielu miasto umarza należności. Wszystkie te działa-
nia muszą się jednak mieścić w granicach obowiązują-
cego prawa. 

Wielkie BUM!
W miniony czwartek, parę minut po godz. 15.00 przy ul. Bojkowskiej słychać 
było dźwięk ostrzegawczej syreny, a następnie potężny huk. Chwilę później 
w tumanach kurzu runęła część ruin budynku dawnej koksowni. 

Od kliku lat w sąsiedztwie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” straszyły pozostałości po-
przemysłowego obiektu. Zaniedbany teren ul. Bojkowskiej należy do Kombinatu Koksochemicznego 
„Zabrze”. Jest szansa, że ten krajobraz wkrótce się zmieni. Ubiegłotygodniowym efektownym wybu-
chem rozpoczęło się wyburzanie ruin. 

Przypomnijmy, że Koksownia „Gliwice” została uruchomiona w 1916 roku. Produkowano tam 
koks na bazie węgla wydobywanego w sąsiedniej kopalni. Zakład zakończył swoją działalność  
w 1994 roku. (bom)
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Nowa odsłona 
WSZECHNICY

26 stycznia w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II w Gliwicach 
(vis-á-vis katedry) odbędzie się kolejny otwarty wykład w ramach kon-
tynuacji Gliwickiej Wszechnicy Umiejętności. Odczyt pt. „Dlaczego my-
ślimy i jak możemy się mylić w interpretacji świata” wygłosi prof. Jerzy 
Vetulani z Instytutu Farmakologii Polskiej Akademii Nauk z Krakowa. 
Początek – godz. 15.00. 

Projekt Gliwicka Wszechnica Umiejętności jest organizowany przez 
stowarzyszenie BMC GLIWICE przy współpracy merytorycznej z Polską 
Akademią Umiejętności z Krakowa. Przedsięwzięcie finansuje samo-
rząd Gliwic. (kik)
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Filmowe zimowisko
W okresie zimowych wakacji warto zajrzeć do kina AMOK 

(ul. Dolnych Wałów 8a). – Przygotowaliśmy moc atrakcji – za-
chęca Urszula Biel, szefowa gliwickiego kina. – W pierwszym 
tygodniu zapraszamy na poranne seanse. Pokażemy wybrane 
„przeboje” dla młodych widzów. Natomiast drugi tydzień upły-
nie pod znakiem ulubionych bohaterów literatury dziecięcej  
w filmowych wcieleniach. Co dzieci i młodzież zobaczą przy 
ul. Dolnych Wałów 3? 

 30 stycznia, godz. 10.00 – Przygody Tintina

 31 stycznia, godz. 10.00 – Auta 2

 1 lutego, godz. 10.00 – Król lew (3D)

 2 lutego, godz. 10.00 – Kung Fu Panda 2 

 3 lutego, godz. 10.00 – Toy Story 3

 6 lutego, godz. 10.00 – Dzieci z Bullerbyn

 7 lutego, godz. 10.00 – Dzikie łabędzie

 8 lutego, godz. 10.00 – Lassie

 9 lutego, godz. 10.00 – Sekret Eleonory

 10 lutego, godz. 10.00 – Mikołajek

Na drugi tydzień ferii w AMOKU zaplanowano też warsz-
taty animacji. Poprowadzi je Robert Turło – wielokrotnie na-
gradzany twórca animacji, reżyser, scenograf, scenarzysta  
i grafik. Warsztaty będą prowadzone w dwóch grupach wie-
kowych i tematycznych. – Dzieci ze szkół podstawowych za-
praszamy do zabawy z animacją wycinankową poklatkową pod 
hasłem „Pędzę z góry na pazury”. Tymczasem gimnazjalistów  
i licealistów – do realizacji filmu tricowego przy pomocy techni-
ki bluebox i graficznych efektów specjalnych pod tytułem „Ależ 
oni pędzą” – mówią organizatorzy zajęć. Warsztaty zwieńczy 
uroczysta premiera powstałych podczas zajęć filmów. 

Zgłoszenia przyjmuje kino AMOK (tel. 32/238-25-01, 
32/231-56-99, e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, kasa@amok.
gliwice.pl). Pierwszeństwo mają uczestnicy Młodzieżowej 
Akademii Filmowej. Warto się pospieszyć, bo liczba miejsc 
jest ograniczona. Szczegółowe informacje można także zna-
leźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

Dla każdego coś miłego
W gliwickim muzeum już na tydzień przed feriami zorganizowano arche-
ologiczne lekcje. Uczniowie mogli sprawdzić się w roli badaczy, wędro-
wali po Gliwicach w poszukiwaniu śladów przeszłości miasta i poszerzali 
wiedzę o naszych praprzodkach. „Tydzień z archeologią” zwieńczą week-
endowe warsztaty.

Auta 2

Kung Fu Panda 2

Toy Story 3

– 28 i 29 stycz-
nia, dzieci wraz z ro-
dzicami zapraszamy 
do Zamku Piastow-
skiego (ul. Pod Mu-
rami 2) – zachęcają 
muzealnicy. Na so-
botę zaplanowano 
zajęcia zatytułowa-
ne „Historia Żółtej Ci-
żemki i skórzanego 
mieszka – o butach 
i wyrobach skórza-
nych wytwarzanych 
w średniowiecznym 
mieście”. Uczestnicy 
zapoznają się ze skó-
rzanymi przedmio-
tami (buty, sakiewki, paski), których używali miesz-
kańcy średniowiecznych miast. Poznają sposoby 
ich wykonania i zdobienia. Dzieci będą mogły też 
samodzielnie wykonać wybrany przedmiot zgod-
nie z oryginalnym, średniowiecznym wzorem.

Natomiast w niedzielę odbędą się warsz-
taty „U Wojtusia w popielniku iskiereczka mru-
ga – o kaflach i piecach w zamkowej komnacie  
i średniowiecznej kamienicy”. Pamiątką po nich 
będzie własnoręcznie wykonany – według ory-
ginalnego, historycznego wzoru – kafelek. Za-
interesowani dowiedzą się, jak wyglądała praca 
średniowiecznego rzemieślnika – kaflarza i bu-
downiczego pieców. Poznają też sposób wyko-
nania kafli, ich wzornictwo i rodzaje. Początek 
zajęć – godz. 12.00. Wstęp wolny.

Do Muzeum warto zajrzeć również w czasie 
ferii. – Przygotowaliśmy ofertę bezpłatnych lekcji  
i warsztatów dla grup zorganizowanych, które będą 
realizowane od poniedziałku do piątku – informuje 
Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. 

W Oddziale Odlewnictwa Artystycznego 
(ul. Bojkowska 37) wystartuje „Akademia małe-
go odlewnika”. Uczestnicy – z wykorzystaniem 
gipsu szybkoschnącego, masy plastycznej i gli-

ny ceramicznej – będą tworzyć modele i formy 
współczesnych przedmiotów. Zaznajomią się też 
z procesem odlewnictwa artystycznego. Podczas 
zajęć zostaną zaprezentowane i omówione filmy 
dostępne na wystawie stałej „Słusznie słyną dziś 
Gliwice…”, które dotyczą dawnych i współcze-
snych metod stosowanych w odlewnictwie oraz 
technik, jakie wykorzystywano, tworząc żeliw-
ną biżuterię. 

Na miłośników dawnych dziejów czekają „Spot- 
kania z historią” w Zamku Piastowskim. W progra-
mie: lekcje o rycerzach, dawnym nauczaniu i stro-
jach. Dzieci i młodzież dowiedzą się także, co w ulu 
brzęczy, czym kiedyś straszono dzieci i jak przygo-
tować wiktoriańską kartkę walentynkową. 

Natomiast w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 
muzealnicy szykują „wyprawę” na czarny ląd gorą-
cej Afryki. Egzotyczny kontynent przybliży wysta-
wa masek, bajki małych Afrykańczyków i teatrzyk 
cieni. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie www.muzeum.gliwice.pl. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc obowiązują wcześniej-
sze zapisy pod numerem telefonu 32/335-44-03 
– dotyczy to zarówno weekendowych warszta-
tów, jak i feryjnych lekcji. (bom)
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Nie ma nudy!
Ferie w mieście nie muszą być nudne – przekonuje Młodzieżowy 

Dom Kultury. Dla potwierdzenia tej tezy przygotował bogatą ofertę zajęć,  
w której każdy znajdzie coś dla siebie. – W ramach warsztatów plastycz-

nych będzie można zapoznać się m.in. z trudną sztuką origami, wykonać wła-
snoręcznie maskotki, stanąć za sztalugami, a nawet zająć się ceramiką. Tym, 

którzy nie mają zdolności manualnych, a chcą robić coś twórczego, z pewnością 
przypadną do gustu warsztaty fotograficzne albo zajęcia grafiki komputerowej. Dla umuzykalnionych 
atrakcją będą warsztaty śpiewu i tańca. Dla wszystkich mamy zaś zaproszenie na wieczór gier plan-
szowych oraz turnieje szachowy i tenisa stołowego. A na koniec – wisienka na torcie – cykl spektakli 
teatralnych w reżyserii Kamili Bodzon – zachęca Zofia Kozłowska z Działu Organizacji Imprez MDK. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.mdk.gliwice.pl lub uzyskać telefonicznie 
pod numerem 32/232-69-54. (bom)
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30 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)
 godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3  

– ZA OKŁADKĄ – spotkanie z bajką, zabawy i zagadki, 
TO I OWO – rozpoczęcie quizu literackiego, który po-
trwa przez całe ferie

 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKADE-
MII PANA KLEKSA – czytanie fragmentów przygód Pana 
Kleksa, zabawa literacka

 godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – FERIE  
Z ASTRID LINDGREN – ciekawostki o Szwecji, zajęcia plas- 
tyczne (tworzenie mapy)

 godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JAK PIES Z KO-
TEM – głośne czytanie książki „Kotek, który merdał ogo-
nem” G. Moncomble’a, zabawy ruchowe i edukacyjne 
dla dzieci w wieku 5 – 10 lat, zapisy chętnych do biblio-
tecznego „Wieczoru talentów”

 godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – ZIMOWE 
WIERSZYKI – zabawa literacka i konkurs plastyczny „Mo-
ja widokówka z ferii”

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓWI ZABAWY – zajęcia 
plastyczne 

 godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – PANI ZIMA  
– zajęcia plastyczne (tworzenie makiety)

 godz. 13.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – gry i zabawy multimedialne

 godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – SZPIEDZY I DE-
TEKTYWI. BIURO DETEKTYWA, CZYLI CZAS NA MAŁE 
ŚLEDZTWO – zapoznanie się z pracą detektywa, wyko-
nanie odznaki i zabawy plastyczne (zajęcia dla dzieci  
w wieku 8 – 10 lat, obowiązują wcześniejsze zapisy)

 godz. 16.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – FERIE Z MIKOŁAJ-
KIEM – głośne czytanie przygód Mikołajka S. Goscinnego

31 STYCZNIA (WTOREK)
 godz. 9.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUDKI 

SĄ NA ŚWIECIE… SZNURKOWE SKRZATY – spektakl dla 
dzieci w wykonaniu Teatru Wielkie Koło z Będzina (obo-
wiązują bezpłatne zaproszenia)

 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKADE-
MII PANA KLEKSA – czytanie fragmentów przygód Pana 
Kleksa, zabawa literacka

 godz. 11.00 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – SZNURKOWE 
SKRZATY – spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru Wielkie 
Koło z Będzina (obowiązują bezpłatne zaproszenia)

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓW I ZABAWY – zajęcia 
plastyczne

 godz. 12.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKA-
DEMII PANA KLEKSA – zajęcia plastyczne „Chiński smok 
z papieru”

 godz. 12.45 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 – SZNURKO-
WE SKRZATY – spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru Wiel-
kie Koło z Będzina (obowiązują bezpłatne zaproszenia)

 godz. 13.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – gry i zabawy multimedialne

1 LUTEGO (ŚRODA)
 godz. 10.00 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – CIAO LE-

ONARDO! – tworzenie kopii obrazu Leonarda da Vinci. 
Zajęcia prowadzi artysta plastyk Małgorzata Zielińska 
(obowiązują bezpłatne zaproszenia)

 godz. 10.30 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3  
– WILK I ZAJĄC – przedstawienie połączone z balem  
w wykonaniu Teatru ART-RE Studio Małych Form Teatral-
nych Scenografii i Reżyserii z Krakowa (obowiązują bez-
płatne zaproszenia)

 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKADE-
MII PANA KLEKSA – czytanie fragmentów przygód Pana 
Kleksa, zabawa literacka

 godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – FERIE  
Z ASTRID LINDGREN – głośne czytanie „Pippi Pończo-
szanki” A. Lindgren, zajęcia plastyczne (budowa willi  
i projektowanie wizytówki drzwi domu)

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓW I ZABAWY – zajęcia 
plastyczne

 godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – ZABAWY  
TEATRALNE

 godz. 12.30 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – ZIMOWY 
KLUB FILMOWY DLA DZIECI

 godz. 13.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – gry i zabawy multimedialne

 godz. 13.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JA CI JESZCZE 
POKAŻĘ, ZAJĄCZKU! WILK I ZAJĄC – przedstawienie po-
łączone z balem w wykonaniu Teatru ART-RE Studio Ma-
łych Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii z Krakowa 
(obowiązują bezpłatne zaproszenia)

 godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – SZPIEDZY I DE-
TEKTYWI. SZYFRY I PRZEBIERANKI, CZYLI JAK PRACUJĄ 
SZPIEDZY? – zapoznanie się z pracą szpiega, poznawanie, 
tworzenie, odczytywanie szyfrów, kurs szybkiej zmiany 
wyglądu (zajęcia dla dzieci w wieku 8 –10 lat, obowiązują 
wcześniejsze zapisy)

 godz. 16.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – FERIE Z MIKOŁAJ-
KIEM – głośne czytanie przygód Mikołajka S. Goscinnego

2 LUTEGO (CZWARTEK)
 godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17  

– UWAAGA! STRRAASZNIE FAAJNE FERIE W BIBLIOTECE  
– poznajemy zwyczaje karnawałowe w Polsce i na świecie, 
zajęcia plastyczne (tworzenie maski weneckiej)

 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKADE-
MII PANA KLEKSA – czytanie fragmentów przygód Pana 
Kleksa, zabawa literacka

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓW I ZABAWY – zajęcia 
plastyczne

 godz. 13.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – gry i zabawy multimedialne

3 LUTEGO (PIĄTEK)
 godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – BAJKOWE 

PORANKI. „TY BAŁWANIE!” – głośne czytanie bajki „Krecik  
i bałwanek”, zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 2 – 5 lat

 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – FERIE W AKADE-
MII PANA KLEKSA – czytanie fragmentów przygód Pana 
Kleksa, zabawa literacka

 godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – FERIE  
Z ASTRID LINDGREN – głośne czytanie przygód Pippi, 
zajęcia plastyczne (portret Pippi, origami)

 godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – bajki na ekranie

 godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – NA PLASTELI-
NOWEJ WSI – rymowane zagadki z wierszy J. Brzechwy 
i Ł. Dębskiego, zabawy z plasteliną (tworzenie makiety 
farmy)

 godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – ZOSTAŃ 
OMNIBUSEM – gry logiczne, zabawy i krzyżówki

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓW I ZABAWY – zajęcia 
plastyczne (tworzenie masek karnawałowych)

 godz. 12.30 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – ZIMOWY 
KLUB FILMOWY DLA DZIECI

 godz. 13.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KRASNOLUD-
KI SĄ NA ŚWIECIE… – gry i zabawy multimedialne

 godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – KAŻDY 
CHCE MIEĆ PSA – głośne czytanie książki „Magda i Krzyś 
chcą mieć psa”, zajęcia plastyczne

 godz. 15.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3  
– MÓJ TEATR JEST PAPIEROWY – warsztaty plastyczne

 godz. 15.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 – ZGA-
DUJ-ZGADULA CZY PAMIĘTASZ PRZYSŁOWIE… – kon-
kurs literacki dla dzieci w wieku 6 – 8 lat

 godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – KINO W BIBLIOTECE

4 lutego (sobota)
 godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – BAL KARNAWA-

ŁOWY – zabawy i konkursy przy muzyce (obowiązują 
bezpłatne zaproszenia)

 godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KARNAWAŁ. 
CZAS TAŃCÓW, PRZEBIERAŃCÓW I ZABAWY – zajęcia 
plastyczne

.......................................................................................................................
Plan imprez w bibliotece obejmujący drugi tydzień ferii 
opublikujemy w kolejnym numerze MSI. Szczegółowe in-
formacje o zimowej ofercie MBP można znaleźć na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl.
………………………..........................................................................
Uwaga, amatorzy gier planszowych! Tuż przed feriami zbio-
ry gier w bibliotekach zostały uzupełnione o nowe pozycje. 
Łącznie do wypożyczenia jest ponad 230 tytułów!

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza dzieci 
do spędzenia miłych chwil z książką, ale także do wspól-
nej zabawy. Jak zawsze w oddziałach zlokalizowanych  
w różnych częściach miasta odbędzie się wiele cieka-
wych imprez. W programie znalazły się m.in. przedsta-
wienia teatralne, zabawy literackie, zajęcia plastyczne 
i konkursy. 
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Ważna informacja dla dużych i małych czytelników – wszystkie filie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w okresie ferii będą czynne w niezmienionych godzinach. Natomiast spotka-
nia dla dzieci organizują następujące oddziały MBP: Biblioteka Centralna (ul. Kościusz-
ki 17, tel. 32/238-26-63), Filia nr 1 (Plac Inwalidów Wojennych 3, tel. 32/238-27-62), Filia  
nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 32/232-21-29), Filia nr 7 (ul. Junaków 4, tel. 32/230-07-40),  
Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 32/237-94-24), Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 70,  
tel. 32/279-95-82), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 32/230-19-58), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3,  

tel. 32/237-07-23), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 32/270-22-65), Filia nr 20 (ul. Ber-
nardyńska 2, tel. 32/279-35-33), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30, tel. 32/238-10-10), Filia nr 24 
(ul. Architektów 109, tel. 32/301-10-34), Filia nr 25 (Plac Jaśminu 25, tel. 32/300-94-80), 
Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 32/234-31-98). 
W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc  
– obowiązują zapisy lub bezpłatne zaproszenia, które można wcześniej odebrać  
w bibliotekach. (bom)
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Pokochaj rzeźbę…
…zachęca Galeria Miejska M{pi}K (Rynek 4 – 5) i zaprasza dzieci oraz 

młodzież w wieku szkolnym na warsztaty. Od 4 do 6 lutego ich uczestni-
cy będą tworzyć „Pejzaż miejski – zimowy” – instalację na kanwie prze-
strzennych modeli wykonanych w glinie. Dowiedzą się też, jak wykorzystać  
w rzeźbie ceramicznej podstawowe figury geometryczne.

Podczas pierwszych zajęć (4 lutego) prowadzący zaprezentuje meto-
dy formowania w glinie oraz ich zastosowanie do wykonania kuli, sześcia-
nu i walca. Następnie uczestnicy samodzielnie wykonają modele o takich 
kształtach. Pobawią się też w efekt „kuli śniegowej”. Drugiego dnia warsz-
tatów rozpocznie się praca nad instalacją. W pierwszej kolejności powsta-
ną projekty budowli z gliny, a następnie inne formy: domy, drzewa, ludzie 
i zwierzęta, które złożą się na „Pejzaż miejski”. 

Na chętnych czeka 15 miejsc. Zapisy są prowadzone drogą elektronicz-
ną. Zgłoszenia należy przesyłać na adres galeria@um.gliwice.pl. Warsztaty 
„Pokochaj rzeźbę” to pilotażowy program edukacji artystycznej zatytuło-
wany „Akademia Sztuki dla wszystkich”. (bom)

Opowieści Nieobecnych
– Wiedza o historii lokalnej jest kluczowa dla prawdziwego zrozumienia miej-

sca, w jakim żyjemy. Tak naprawdę dzieje naszych miast są dużo bardziej skompli-
kowane i wielokulturowe niż uczono nas w szkole. Zapewne dlatego tak niewie-
le osób ma świadomość, w jak dużym stopniu nasz region współtworzyli Żydzi  
– przekonują przedstawiciele będzińskiej Fundacji Brama Cukermana.

Stworzyli oni „Opowieści Nieobecnych” – serię audioprzewodników po 
dziedzictwie żydowskim w 11 miastach województwa śląskiego. Powstały  
64 utwory opowiadające o historii lokalnych społeczności żydowskich. To wie-
logodzinne słuchowisko jest w całości dostępne na stronie internetowej www.
opowiescinieobecnych.org. Wszystkich nagrań można słuchać „on-line” lub po-
brać na odtwarzacz mp3, by następnie udać się na spacer, po: Będzinie, Bytomiu, 
Chorzowie, Czeladzi, Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, Katowicach, Sosnowcu, 
Zabrzu oraz Żarkach. Audioprzewodniki są udostępnione bezpłatnie. 

Nad ich przygotowaniem, przez ponad pół roku, pracowało 16 osób  
– naukowców, badaczy historii Żydów, muzyków i artystów. Ważną częścią 
słuchowisk jest specjalnie stworzona przez Raphaela Rogińskiego ścieżka 
dźwiękowa nawiązująca do tradycyjnej muzyki żydowskiej. Głosu do au-
dioprzewodników użyczył Michał Majnicz – aktor młodego pokolenia, na 
co dzień występujący na deskach Teatru Polskiego we Wrocławiu. Reali-
zację projektu wsparł Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz 
kilkanaście urzędów miast i instytucji kultury.

– „Opowieści Nieobecnych” to historie o żydowskim świecie, który istniał 
na tych ziemiach przez kilka stuleci. Wielowiekowa chrześcijańsko-żydow-
ska koegzystencja została przerwana w latach 30-tych XX wieku. Ten projekt,  
w swoim wymiarze edukacyjnym jest jedną z wielu prób przywracania i pod-
trzymywania pamięci o naszych dawnych sąsiadach – mówią pomysłodaw-
cy przedsięwzięcia

Głównymi autorami projektu są Karolina i Piotr Jakoweńko – założycie-
le i członkowie Fundacji Brama Cukermana z Będzina. Fundacja zajmuje 
się ochroną i popularyzacją dziedzictwa żydowskiego na terenie Będzina  
i województwa śląskiego, realizując m.in. szereg przedsięwzięć badawczych  
i edukacyjnych na ten temat. (bom)
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Lodowiska zapraszają
Z myślą o miłośnikach łyżew propozycję na zimowe wakacje przygotowało 

także Lodowisko „Tafla” (ul. Akademicka 26). W dniach od 30 stycznia do 10 lutego 
obiekt będzie czynny codziennie (od poniedziałku do niedzieli) w godzinach od 8.00 
do 21.00. 3 złote – tyle zapłacą uczniowie za jazdę w godzinach od 8.00 do 10.30,  
a 5 złotych – w godzinach od 11.00 do 15.00. Pojawi się też okazja nabycia specjalnych 
karnetów na pięć ślizgawek za 15 zł (3 zł za jedno wejście w godzinach od 11.00 do 
15.00) i 25 zł (5 zł za jedno wejście w godzinach od 15.30 do 18.00). Oferta ma obo-
wiązywać od poniedziałku do piątku. Ceny biletów w innych godzinach pozostaną 
bez zmian. Wejście od godziny 15.30 kosztuje 7 zł, a od 18.30 – 10 zł. W soboty i nie-
dziele wszystkich obowiązywać będą dwie taryfy cenowe – 7 zł do 17.00, a od 18.30  
– 10 zł. Do dyspozycji łyżwiarzy jest wypożyczalnia łyżew oraz punkt ostrzenia sprzętu. 
Szczegóły oferty można znaleźć na stronie internetowej www.lodowisko.polsl.pl. 

Poślizgać można się także na Kąpielisku Leśnym. Przy ul. Oriona 120 działa sztucz-
ne lodowisko. Obiekt jest czynny od poniedziałku do piątku od 12.00 do 20.00,  
a w soboty i niedziele od 10.00 do 20.00. Bilet uprawniający do 45 minut jazdy kosz-
tuje 2 złote – dla dzieci, młodzieży i studentów oraz 4 złote – dla dorosłych. Grupy 
zorganizowane (minimum 10 osób) za wstęp zapłacą tylko złotówkę od osoby. Tam 
także przygotowano wypożyczalnię i punkt ostrzenia łyżew. Aktualne informacje 
można znaleźć na stronie www.mzuk.gliwice.pl. (bom)

Bajki na scenie
Z myślą o młodych widzach spę-

dzających zimowe wakacje w mie-
ście Gliwicki Teatr Muzyczny przy-
gotował pokazy dwóch popularnych 
baśni muzycznych. 7 lutego o godz. 
17.30 i 8 lutego o godz. 10.00 zo-
stanie zaprezentowany „Pinokio”. 
Klasyczna bajka o drewnianym pa-
jacyku, który marzył o przemienie-
niu się w chłopca, została opowie-
dziana w formie musicalu. Twórcy 
sięgnęli po polską wersję musica-
lową, stworzoną trzydzieści lat te-
mu przez Ryszarda Czubaszyńskiego  
i Włodzimierza Korcza. Wykorzystano 
w niej wszystkie powieściowe wątki  
i wzbogacono je muzyką oraz roz-
maitymi piosenkami.

Natomiast 9 lutego dzieci wyru-
szą w niezwykłą podróż do bajkowe-
go lasu w towarzystwie tytułowego 
bohatera baśni „Kot w butach”. Oglądając przygody figlarnego i zaczarowanego zwie-
rzaka oraz jego przyjaciół, dostrzegą też w przedstawieniu fragmenty innych opowie-
ści. Ta pełna humoru historia rozpocznie się w czwartek o godz. 10.00. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie www.teatr.gliwice.pl. (bom)
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Jako pierwszy powstał tam tzw. trans-
atlantyk, później budynek nr 15 z charak-
terystycznymi czerwonymi elementami ele-
wacji, a na koniec nawiązująca do niego 
architektonicznie plomba.

Znalazło się w niej kilka lokali użytko-
wych oraz 20 mieszkań. W jednym z nich 
zamieszka Justyna Żmuda, która TBS-owskie 
mieszkania zna bardzo dobrze. Właśnie za-
mienia to, w którym dotychczas mieszka-
ła, na nowe. Jej 
zdaniem system 
TBS doskona-
le sprawdza się  
w przypadku 
młodych ludzi. 
– To optymal-
na forma, aby 
zamieszkać we 
własnym „m”  
– mówi. 

W ciągu kil-
ku ostatnich lat 
nowe budynki 
przy ul. Miko-
łowskiej zasie-
dliło w sumie 
90 rodzin oraz singli. Zarówno mieszka-
nia , jak i lokale użytkowe cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. 

– TBS to było dobre rozwiązanie – 
przyznaje Andrzej Tomal, prezes ZMB 
I TBS. Było, bo przypomnijmy, że rząd 
zdecydował się na likwidację atrakcyj-
nych kredytów udzielanych na tego 

typu inwestycje przez Bank Gospodarstwa Krajo-
wego. – Kończy się forma TBS-ów – wyjaśnia Tomal.  
– W planach mamy jeszcze realizację budynku przy 
ul. Daszyńskiego, ale już bez kredytu. Kolejnym kro-
kiem będzie opcja „dojścia do własności”. Rozma-
wiamy z bankami o kredytach i budowie mieszkań  
w innej formule. W najbliższych latach będziemy więc 
budowali wolniej, ale bardziej systematycznie.

Miasto już rozpoczęło poszukiwania innych źródeł 
finansowania i innych rozwiązań. Piotr Wieczorek, 

zastępca pre-
zydenta miasta, 
podkreśla, że 
jednym z pomy-
słów jest zwięk-
szenie partycy-
pacji przyszłych 
najemców oraz 
korzystanie ze 
zwykłych kre-
dytów komer-
cyjnych przy 
finansowym za-
angażowaniu 
miasta. Taka for-
muła może być 
nawet atrakcyj-

niejsza dla części zainteresowanych, gdyż mieszka-
nia po upływie pewnego okresu byłyby oddawane 
na własność. (fid)

60 m2 szczęścia

 Dzieci pikietowały w centrum miasta (odcinek z 17 stycznia)
 Książka, na którą czekano – „Historia miasta Gliwice” wydana (odcinek z 19 stycznia)
 Kolejne sukcesy TECHNOPARKU (odcinek z 24 stycznia)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego z 23 stycznia na stro-
nie internetowej www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

W Gliwicach przybywa mieszkań. Na początku stycznia najemcy wprowadzili 
się do nowych bloków przy ul. Granicznej. Na tym miniosiedlu powstało po-
nad 100 lokali. Już kilka dni później klucze odbierali kolejni zadowoleni miesz-
kańcy. ZBM I TBS zakończył bowiem budowę plomby przy ul. Mikołowskiej.  
Ta inwestycja wieńczy trzeci, ostatni etap zabudowy śródmiejskiej ulicy. 
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Muzeum Co? Gdzie? Kiedy?

MALARSKO W „PEREŁCE”
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzański) zaprasza na wer-

nisaż malarstwa Anny Kacperskiej. Wystawa zostanie otwarta 30 stycznia o godz. 18.00  
w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6). 

Anna Kacperska jest absolwentką Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersyte-
tu Śląskiego w Cieszynie. Do ZPAP wstąpiła w 2007 r. Ma na swoim koncie ma uczestnic-
two w wielu wystawach zbiorowych i indywidualnych, a także udział w konkursie „Praca 
Roku” organizowanym przez okręg katowicki ZPAP. Ekspozycja będzie czynna do 20 lu-
tego. Wstęp wolny. (bom)

APOKALIPSA WEDŁUG HACURY
W Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) prezentowana jest wystawa Barbary Hacury 

zatytułowana „Apokalipsa”. Absolwentka krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych należy do 
grupy plastycznej „Śrut”. Zajmuje się projektowaniem i malarstwem. Prace, które można 
oglądać w śródmiejskiej galerii, nawiązują do Apokalipsy św. Jana. – To subiektywna inspi-
racja objawieniem, a w nim trzęsienia ziemi połączonego z zaćmieniem słońca; krwawa bar-
wa księżyca, upadek gwiazd, przewrót w świecie materialnym. Rok 2012 jest wieszczony jako 
koniec cywilizacji. Ale pozostało jeszcze trochę czasu – akurat tyle, by spojrzeć na magiczny 
koniec ziemskiej egzystencji oczami artystki – przekonują organizatorzy ekspozycji, która 
będzie udostępniana do 12 lutego. Wstęp wolny. (bom)

ARCHEOLOGIA GLIWICKIEGO RYNKU
W 2010 r. przez kilka miesięcy archeologowie przeczesywali gliwicki Rynek. 

To, co znaleźli, można zobaczyć na wystawie w Zamku Piastowskim. Teraz o tych 
odkryciach także przeczytamy! 

Muzeum w Gliwicach i Instytut Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego wy-
dały książkę „Archeologia gliwickiego Rynku”. Publikacja, prezentująca wyniki wy-
kopalisk prowadzonych na głównym miejskim placu, zostanie zaprezentowana  
27 stycznia w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Podczas spotkania o odkryciach 
na Starówce opowie Monika Michnik, redaktorka i autorka. Początek – godz. 17.00. 
Wstęp wolny (liczba miejsc ograniczona). (bom)

SPORY Z HISTORIĄ
28 stycznia znów będzie-

my się spierać z historią. Temat 
styczniowego spotkania w Wil-
li Caro brzmi: „Spektakularne 
zwycięstwo czy bezwzględne 
fałszerstwo? Wybory do Sejmu 
Ustawodawczego w styczniu  
1947 r.”. O przygotowaniach do 
wyborów i ich przebiegu na Gór-
nym Śląsku oraz o tym, jak głoso-
wali gliwiczanie i jak rozkładały 
się polityczne sympatie i anty-
patie mieszkańców miasta nad 
Kłodnicą w pierwszych latach po 
wojnie, dyskutować będą histo-
rycy dr Adam Dziuba i dr Dariusz 
Węgrzyn. Spotkanie, które roz-
pocznie się o godzinie 17.00 po-
prowadzi Bogusław Tracz. Wstęp 
wolny (liczba miejsc ograniczo-
na). (bom)

HISZPAŃSKIE IMPRESJE
W zimowe, niedzielne popołudnie Muzeum w Gliwicach i Stowarzyszenie Klub 

Inicjatyw Kulturalnych proponują muzyczną podróż po Hiszpanii. Klimat, specy-
ficzną atmosferę i pejzaże tego kraju przybliżą iberyjskie pieśni, muzyka gitarowa 
i katalońskie kolędy. Będzie można je usłyszeć 29 stycznia podczas „Podwieczor-
ku muzycznego w Willi Caro”. – Będzie to także niepowtarzalna okazja do posłucha-
nia kompozycji Federica Garcii Lorci. Ten wszechstronny artysta był bowiem nie tylko 
wspaniałym poetą, ale również malarzem, pianistą  
i kompozytorem. Jego opracowania starych ludowych 
pieśni usłyszymy w wykonaniu sopranistki Sabiny  
Olbrich-Szafraniec. Czołowa solistka Opery Śląskiej 
ma w swym dorobku wiele znaczących partii opero-
wych, operetkowych i musicalowych, a swój warsztat 
doskonaliła pod kierunkiem takich gwiazd, jak Syl-
wia Geszty czy Cecilia Bartoli. Towarzyszyć jej będzie 
gitarzysta Tomasz Spaliński – zapowiadają organi-
zatorzy. W programie koncertu znajdą się również 
utwory J. Rodriga, M. Llobeta, F. Tarregi. Spotkanie 
poprowadzi Piotr Oczkowski. Impreza rozpocznie 
się o godz. 16.00. Bilety są do nabycia w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych 
Wałów 3) oraz przed koncertem w Willi Caro. Przed-
sięwzięcie wspiera miejski samorząd. (bom)

Wystawy
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Pozytywista roku 
III Liceum Ogólnokształcące oraz jego dyrektor, Waldemar 
Pigulak, mają powody do zadowolenia. Kapituła Nagrody 
„Pozytywista Roku”, powołana przez Fundację Regionalnych 
Inkubatorów Przedsiębiorczości „Wokulski”, wyróżniła peda-
goga za zasługi w działalności edukacyjnej i angażowanie 
się w projekty prorozwojowe młodzieży oraz za działalność 
społeczną.

 – Jest to wyróżnienie dla osób, firm lub instytucji – współczesnych Wokulskich, 
doktorów Judymów i Siłaczek – które zasłużyły się w szczególny i konstruktywny spo-
sób dla swoich społeczności lokalnych, a szerzej – całego społeczeństwa – wyjaśnia-
ją członkowie fundacji. Waldemar Pigulak pomaga uczniom rozwijać zdolności 
matematyczne, naukowo-techniczne i informatyczne, jest instruktorem pierwszej 
pomocy, działa w Polskim Czerwonym Krzyżu (został wyróżniony w konkursie „Ko-
ordynator Najbliższy Wolontariuszom”, organizowanym przez Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych). 

Nagroda przyznawana jest w kategoriach: gospodarka, działalność społecz-
na, nauka i edukacja, oświata, kultura i sztuka, osobowość oraz za całokształt 
działalności. – Ogromnym zaszczytem  dla III LO  jest znalezienie się  wśród wielkich 
laureatów i wyróżnionych  Nagrodą Pozytywista Roku 2010  takich, jak Anna Dym-
na, Michał Boni, Centrum Nauki Kopernik, Muzeum Powstania Warszawskiego czy 
Leszek Balcerowicz – podkreśla dyrektor. Więcej informacji na temat fundacji i na-
grodzonych na stronie www.fundacjawokulski.pl. (as)

Co słychać w szkołach?
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PRZETARGI KOMUNIKATY

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzy-

stwo Budownictwa Spo-
łecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pn.:

„Wykonanie podłączenia do kanaliza-
cji sanitarnej i deszczowej budynku 

mieszkalno-usługowego przy  
ul. Warmińskiej 8 w Gliwicach wraz  

z likwidacją szamba”.

Termin składania ofert:  
30 stycznia 2012 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
30 stycznia 2012 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Gliwi-
cach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pn.:

„Kompleksowe opracowanie dokumenta-
cji projektowej budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wraz z parkingiem oraz 

infrastrukturą towarzyszącą przy  
ul. Toszeckiej w Gliwicach (działki  

nr 658/1, 658/2, 659, 660/2, 661, 657)”.

Termin składania ofert:  
7 marca 2012 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
7 marca 2012 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonywanie awaryjnych remontów 
konstrukcji budowlanych oraz remontów 
bieżących w budynkach gminnych zarzą-

dzanych przez Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi 
Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert:  
1 lutego 2012 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
1 lutego 2012 r. o godz. 10.00.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji  

w obiektach miejskich od planowania, poprzez 
realizację, do rozliczeń zadań,

• reprezentowanie inwestora w branży elek-
trycznej w prowadzonych zadaniach inwe-
stycyjnych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projekto-
wymi i weryfikacja otrzymanych dokumentacji 
projektowych,

• współudział przy udzielaniu zamówień pu-
blicznych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
• średnie techniczne o kierunku elektrotech-

nika, lub
• ukończone studia zawodowe o kierunku: 

elektrotechnika, automatyka i robotyka, 
transport (w specjalności sterowanie ru-
chem w transporcie, sterowanie ruchem, 
zabezpieczenie ruchu pociągów), 

2. co najmniej 3 lata doświadczenia zawodo-
wego w zakresie kierowania, nadzorowa-
nia lub projektowania robót budowlanych  
w branży elektrycznej (udokumentowanego 
zaświadczeniami, świadectwami pracy, za-
kresem czynności lub innymi dokumentami 
potwierdzającymi doświadczenie zawodowe, 
np. umowa zlecenie, umowa o dzieło),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego, 
4. praktyczna znajomość przepisów: 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(t.j. DzU z 2010 r., nr 243, poz. 1623 z późn. 
zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamó-
wień publicznych (t.j. DzU z 2010 r., nr 113, 
poz. 759 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu 

dobrym (MS Word, MS Excel),
• uprawnienia budowlane do kierowania robo-

tami budowlanymi w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycz-
nych i elektroenergetycznych,

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa. 

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejęt-
ności interpersonalne:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność. 

Informacja o warunkach pracy na danym sta-
nowisku:
• praca w budynku Urzędu Miejskiego przy  

ul. Zwycięstwa 21, V piętro;
• konieczność korzystania z archiwum zlokali-

zowanego na najniższej kondygnacji Urzędu 
Miejskiego bez dostępu windy;

• praca z monitorem ekranowym powyżej po-
łowy dobowego wymiaru czasu pracy;

• praca na wysokości powyżej 3 m (kontrola 
stanu budynków);

• przeprowadzanie wizji w terenie;
• bezpośrednia oraz telefoniczna obsługa  

klienta;
• liczne kontakty wewnętrzne w ramach wydzia-

łu oraz Urzędu;
• gotowość do świadczenia pracy w nielimito-

wanym czasie pracy;
• praca w stresie i konieczność podejmowania 

decyzji pod presją czasu;
• w miesiącach letnich praca w wysokich tem-

peraturach;
• wyjazdy służbowe wg potrzeb;
• obsługa urządzeń biurowych. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie http://

www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających 
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej 
Izby Inżynierów,

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą 
być sporządzone w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wy-
dane w języku obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 lutego 2012 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych  
– 9 lutego 2012 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbęd-
ne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych na-
stąpi do 7 lutego 2012 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji 

niniejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych, o którym mowa powyżej w miesią-
cu poprzedzającym datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, pierw-
szeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych 
stanowisk urzędniczych przysługuje osobie 
niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gro-
nie pięciu najlepszych kandydatów spełnia-
jących wymagania niezbędne oraz w naj-
większym stopniu spełniających wymagania  
dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać z powyż-
szego uprawnienia zobowiązany jest do złożenia 
wraz z dokumentami kopii dokumentu potwier-
dzającego niepełnosprawność;
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-

nariusz osobowy zostały opublikowane w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. obsługa finansowo-księgowa projek-

tów finansowanych lub współfinanso-
wanych ze środków funduszy UE lub ze 
środków innych państw, w tym m.in.:
• kontrola formalno-rachunko-

wa dokumentów finansowo-
księgowych;

• kontrola zgodności ponoszonych 
wydatków z planem finansowym;

• sprawne wyjaśnianie z właściwymi 
komórkami finansowymi stwierdzo-
nych nieprawidłowości;

• prowadzenie niezbędnych rozliczeń 
o charakterze podatkowym;

• przygotowywanie niezbędnej ko-
respondencji kierowanej do pod-
miotów zewnętrznych i komórek 
wewnętrznych Urzędu Miejskiego 
w zakresie realizowanych zadań;

• opracowywanie, konsultowanie nie-
zbędnych uregulowań wewnętrz-
nych dotyczących obsługiwanych 
projektów;

• prowadzenie ewidencji księgowej;
• przygotowywanie przelewów ban-

kowych;
2. sporządzanie określonych przepisami 

sprawozdań finansowych, budżeto-
wych, raportów o charakterze finan-
sowym dot. realizacji obsługiwanych 
projektów;

3. współpraca z podmiotami wewnętrz-
nymi i zewnętrznymi uczestniczącymi 
pośrednio lub bezpośrednio w proce-
sie finansowania i realizacji projektów,  
w tym np. bezpośredni kontakt z in-
stytucjami kontrolującymi prawidło-
wość przebiegu procesu finansowania, 
rozliczania projektu, z kancelariami 
prawnymi w zakresie pozyskiwania 
niezbędnych opinii prawnych oraz 
w zakresie prowadzenia konsulta-
cji o charakterze prawnym, z urzę- 
dem skarbowym, z bankami. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
• wyższe o kierunku: ekonomia, fi-

nanse i rachunkowość, zarządzanie, 
prawo, administracja;

• lub wyższe o dowolnym kierunku 
pod warunkiem posiadania certyfi-
katu Ministra Finansów uprawniają-
cego do usługowego prowadzenia 
ksiąg rachunkowych,

2. minimum 2 lata stażu pracy (udoku-
mentowanego świadectwem pracy 
wraz z zakresem obowiązków lub 
zaświadczeniem o zatrudnieniu)  
w księgowości rozumianego jako:
• prowadzenie na podstawie dowo-

dów księgowych ksiąg rachunko-
wych, ujmujących zapisy zdarzeń  
w porządku chronologicznym i sys-
tematycznym,

• lub sporządzanie sprawozdań finan-
sowych,

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera (pro-

gramy Word i Excel z pakietu Microsoft 
Office 2007),

5. znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (t.j. DzU z 2009 r.,  
nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (DzU z 2009 r.,  
nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., 
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.),

• rozporządzenia ministra finansów  
z 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu 
podatku niektórym podatnikom, wy-
stawiania faktur, sposobu ich przecho-
wywania oraz listy towarów i usług, do 
których nie mają zastosowania zwol-
nienia od podatku od towarów i usług 
(DzU z 2011 r., nr 68, poz. 360),

• rozporządzenia ministra finansów  
z 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jed-
nostek samorządu terytorialnego, jed-
nostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypo-
spolitej Polskiej (DzU z 2010 r., nr 128,  
poz. 861).

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie zawodowe w pionach 

finansowo-księgowych jednostek sa-
morządu terytorialnego,

• znajomość wytycznych w sprawie 
kwalifikowalności wydatków w Re-
gionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa Śląskiego na lata 2007-
2013, stanowiących załącznik nr 2 do 
Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 
2007-2013 www.rpo.slaskie.pl.

Predyspozycje osobowościowe oraz 
umiejętności interpersonalne:
systematyczność i samodzielność w wy-
konywaniu obowiązków, umiejętność 
pracy pod presją czasu, odpowiedzial-
ność, zdolności analityczne i organizacyj-
ne, umiejętność koncepcyjnego myślenia, 
komunikatywność, umiejętność łatwego  
i precyzyjnego formułowania myśli, umie-
jętność samodzielnego zdobywania wiedzy, 
wyszukiwania niezbędnych informacji, prze-
pisów, umiejętność pracy zespołowej. 

Informacja o warunkach pracy na da-
nym stanowisku:
1. praca z monitorem ekranowym powy-

żej połowy dobowego wymiaru czasu 
pracy;

2. praca na wysokości 1 – 3 m (konieczność 
używania drabiny w związku z potrzebą 
korzystania z szaf z nadstawkami);

3. w miesiącach letnich praca w wysokich 
temperaturach;

4. w zależności od potrzeb konieczność 
wyjścia lub wyjazdu poza stałe miejsce 
pracy;

5. stały dopływ informacji i gotowość 
do udzielania odpowiedzi w związku  
z obsługą klienta wewnętrznego i ze-
wnętrznego (kontakt bezpośredni oraz 
telefoniczny);

6. praca w budynku Urzędu Miejskiego 
przy ul. Zwycięstwa 21, III piętro;

7. obsługa urządzeń biurowych;
8. praca pod presją czasu.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem nu-

meru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowa-

ny w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie http://www.um.gliwice.pl/
bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdza-
jących staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywa-
cyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 3 lutego 
2012 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycz-
nych – 13 lutego 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania niezbędne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyj-
nych nastąpi do 9 lutego 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę pu-

blikacji niniejszego ogłoszenia wskaź-
nik zatrudnienia osób niepełnospraw-
nych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym mowa 
powyżej w miesiącu poprzedzającym 
datę publikacji niniejszego ogłoszenia 
o naborze jest niższy niż 6%, pierw-
szeństwo w zatrudnieniu na stanowi-
skach urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzędniczych 
przysługuje osobie niepełnosprawnej, 
o ile znajduje się w gronie pięciu naj-
lepszych kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne oraz w najwięk-
szym stopniu spełniających wymaga-
nia dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać  
z powyższego uprawnienia zobowiązany 
jest do złożenia wraz z dokumentami kopii 
dokumentu potwierdzającego niepełno-
sprawność;
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowi-
ska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD.210.4.2012.IR-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale  

Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD.210.6.2012.KS-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości  

w pełnym wymiarze czasu pracy
Zatrudnienie nastąpi na czas określony do 31 grudnia 2013 r.

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą:

„Modernizacja budynku przy ul. św. 
Brata Alberta w Gliwicach – przebudowa 

przyłącza wodociągowego i instalacji 
wodociągowej przeciwpożarowej”.

Termin składania ofert: 3 lutego 2012 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2012 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenie i komunikaty/

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o na

remont korytarza w pawilonie I, zlokalizowanym na tere-
nie PEC Gliwice Sp. z o.o., przy ul. Królewskiej Tamy 135.

Termin składania ofert: 31 stycznia 2012 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 31 stycznia 2012 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

nieograniczonych pn.:

	„Remont elewacji tylnej wraz z dociepleniem  
w budynku użytkowo-mieszkalnym przy ul. Strzel-
ców Bytomskich 22 w Gliwicach (ETAP II)”.

Termin składania ofert: 8 lutego 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 lutego 2012 r. o godz. 10.00.

	„Remont elewacji z kolorystyką i dociepleniem ścian 
budynku przy ul. Chorzowskiej 30a w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 1 lutego 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 lutego 2012 r. o godz. 10.30.
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OFERTY PRACY

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gospodar-
czych i Usług Komunalnych Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach przypomina 
przedsiębiorcom o złożeniu:

oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych w roku 2011 i opłaty I raty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2012 r. do 31 stycznia  

2012 r. (druk oświadczenia do pobrania na 
stronie internetowej:  

http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/pliki/PU
_42_3_16_09_2011F_oswiadczenie_.pdf ).

Zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt 5 ustawy z 26 paździer-
nika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi (DzU z 2007 r., nr 70,  
poz. 473 z późn. zm.):
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
wygasa w przypadku niezłożenia oświadczenia lub 
niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty 
(do 31 maja) i III raty (do 30 września) za korzystanie 
z zezwolenia.

Ponadto zgodnie z art. 18 ust.13 ww. ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi:

przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przy-
czyn określonych w art. 18. ust. 12 pkt 5 cytowa-
nej powyżej ustawy może wystąpić z wnioskiem 
o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż 
po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji  
o wygaśnięciu zezwolenia.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING 
Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych 
prowizji. Informacje dotyczące ww. opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowi-
sku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku po lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
428, 429 (IV piętro), tel. 32/239-12-30. Ponadto pre-
zydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa 
opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz 651 z późn. zm.) i wynosi 
odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 

oddanych w użytkowanie wieczyste na cele szcze-
gólne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 
pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie no-
tarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej 
może ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata 
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik 
wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego 
otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej 
i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, 
którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne,  
a których dochód na jednego członka rodziny nie 
przekracza 50% średniego miesięcznego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający 
ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego 
przez prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przy-
znana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi  
50% wartości opłaty i jest przyznawana na okres  
1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifi-
katy należy składać przed upływem terminu płatności, 
tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od 
opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajdu-
je się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego:  
www.um.gliwice.pl. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie,
• obywatelstwo polskie lub osoba wykaże się znajomo-

ścią języka polskiego wystarczającą do wykonywania 
zadań,

• licencja zawodowa pośrednika pracy,
• staż pracy co najmniej 1 rok na stanowisku pośrednika 

pracy w publicznych służbach zatrudnienia udoku-
mentowane świadectwem pracy, zaświadczeniem, 
referencjami lub innych dokumentem,

• znajomość przepisów ustaw: o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy wraz z aktami wykonawczymi, 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych wraz z aktami wykonawczy-
mi, o pracownikach samorządowych, Kodeksu pracy, 
Kodeksu postępowania administracyjnego,

• biegła obsługa programów komputerowych MS  
Office, Internet,

• bardzo dobra organizacja pracy,
• umiejętności interpersonalne i negocjacyjne,
• wysoka kultura osobista, kreatywność, asertywność, 

odporność na stres.

Wymagania dodatkowe:
• preferowane wykształcenie wyższe – doradztwo za-

wodowe, resocjalizacja lub pokrewne,
• doświadczenie w obsłudze klienta,
• znajomość języka angielskiego,
• znajomość programu Syriusz lub Puls,
• umiejętność pracy samodzielnej i w zespole, odpo-

wiedzialność, gotowość do podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych, 

• umiejętność korzystania z różnych kanałów informacji.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
udzielanie pomocy osobom bezrobotnym i poszukują-
cym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz 
pracodawcom w pozyskiwaniu odpowiednich kandyda-
tów na wolne stanowiska pracy, a w szczególności:
• obsługa pracodawców w zakresie doboru osób bez-

robotnych na zgłoszone wolne miejsce pracy, orga-
nizowanie targów i giełd pracy dla pracodawców,

• pozyskiwanie, upowszechnianie i aktualizacja ofert 
pracy,

• organizacja rozmów kwalifikacyjnych,
• wydawanie skierowań do pracy oraz informowanie  

o prawach i obowiązkach osoby kierowanej do pracy,
• przedstawianie bezrobotnym lub poszukującym pracy 

możliwości innej pomocy aktywizacyjnej.

Informacja o warunkach pracy:
praca administracyjno-biurowa, wiąże się z bezpośred-
nią obsługą klienta, użytkowanie sprzętu biurowego 
(komputer, drukarka, kserokopiarka, niszczarka doku-
mentów). 
Pokój biurowy mieszczący się na I-szym piętrze, brak 
windy i podjazdu. Pomieszczenia higieniczno-sanitarne 
nie dostosowane do korzystania przez osoby niepeł-
nosprawne.
W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogło-
szenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych, wynosi mniej niż 6%.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• życiorys (CV),
• kserokopie świadectw pracy,
• kserokopie dokumentów potwierdzające wykształ-

cenie i kwalifikacje zawodowe,
• w przypadku osób niepełnosprawnych, kopia doku-

mentu potwierdzającego niepełnosprawność,
• kwestionariusz osobowy(opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie http://pup.gliwice.
ibip.pl),

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego,
• oświadczenie o pełnej zdolności do czynności praw-

nych i korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie, że osoba nie była skazana prawomoc-

nym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiąz-
ku publikacji w BIP informacji o wynikach wyboru,

• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego 
oferty zobowiązuje się on do niewykonywania zajęć 
tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związa-
nych z zajęciami, które będzie wykonywał w ramach 
obowiązków służbowych wywołujących uzasadnione 
podejrzenie o stronniczość lub interesowność.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy  
w Gliwicach Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesłać 
pocztą na adres Urzędu z dopiskiem: „Dotyczy naboru na 
stanowisko pośrednika pracy” w terminie do 27 stycznia  
2012 r. Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja o wyniku 
naboru będzie umieszczona na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gliwicach (http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na 
tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy przy  
ul. Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, 
szczegółowe CV (z uwzględnieniem dokładnego prze-
biegu kariery zawodowej), powinny być własnoręcznie 
podpisane i opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r nr 101, poz. 926 ze zmianami) oraz ustawą  
z 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz .U. 
z 2008 r Nr.233, poz.1458 z poź. zm.).”
Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumentów na 
wolne stanowiska urzędnicze można zapoznać się na 
stronie http://pup.gliwice.ibip.pl. Osoby spełniające 
wymogi formalne o dalszym procesie selekcji zostaną 
poinformowane na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-18-41 wew. 233 .
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekru-
tacyjnej, dokumenty można odbierać w pokoju nr 15 
 w PUP Gliwice. Po upływie tego terminu zostaną komi-
syjnie zniszczone.
Data publikacji ogłoszenia: 18 stycznia 2012 r.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, preferowane psychologia lub 

doradztwo zawodowe,
• obywatelstwo polskie lub osoba wykaże się znajomo-

ścią języka polskiego wystarczającą do wykonywania 
zadań,

• licencja zawodowa doradcy zawodowego,
• staż pracy co najmniej 1 rok na stanowisku doradcy 

zawodowego w publicznych służbach zatrudnienia 
udokumentowane świadectwem pracy, zaświadcze-
niem, referencjami lub innych dokumentem,

• znajomość metod i technik poradnictwa zawodowego,
• znajomość przepisów ustaw: o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy wraz z aktami wykonaw-
czymi, o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych wraz z aktami 
wykonawczymi, o pracownikach samorządowych, 
Kodeksu postępowania administracyjnego, 

• biegła obsługa programów komputerowych MS Office, 
Internet,

• bardzo dobra organizacja pracy,
• umiejętności interpersonalne i negocjacyjne,
• wysoka kultura osobista, kreatywność, asertywność, 

odporność na stres.
Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w obsłudze klienta,
• znajomość języka angielskiego,
• znajomość programu Syriusz lub Puls,
• umiejętność pracy samodzielnej i w zespole, odpo-

wiedzialność, gotowość do podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych, 

• umiejętność korzystania z różnych kanałów informacji.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
udzielanie bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy  
w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnie-
nia, a w szczególności:
• udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy oraz 

możliwościach szkolenia i kształcenia,
• udzielanie porad z wykorzystaniem standaryzowa-

nych metod ułatwiających wybór zawodu, zmianę 
kwalifikacji, podjęcie lub zmianę zatrudnienia, w tym 
badaniu zainteresowań i uzdolnień zawodowych,

• inicjowaniu, organizowaniu oraz prowadzeniu in-
dywidualnych i grupowych porad zawodowych dla 
bezrobotnych i poszukujących pracy.

Informacja o warunkach pracy:
praca administracyjno-biurowa, wiąże się z bezpośrednią 
obsługą klienta, użytkowanie sprzętu biurowego (kom-
puter, drukarka, kserokopiarka, niszczarka dokumentów), 
sprzętu multimedialnego. 
Pokój biurowy mieszczący się na II-gim piętrze, brak 
windy i podjazdu. Pomieszczenia higieniczno-sanitarne 
nie dostosowane do korzystania przez osoby niepeł-
nosprawne.
W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogło-
szenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych, wynosi mniej niż 6%.
Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,

• życiorys (CV),
• kserokopie świadectw pracy,
• kserokopie dokumentów potwierdzające wykształ-

cenie i kwalifikacje zawodowe,
• w przypadku osób niepełnosprawnych, kopia doku-

mentu potwierdzającego niepełnosprawność,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie http://pup.gliwice.
ibip.pl),

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskie-
go,

• oświadczenie o pełnej zdolności do czynności praw-
nych i korzystaniu z pełni praw publicznych,

• oświadczenie, że osoba nie była skazana prawomoc-
nym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obo-
wiązku publikacji w BIP informacji o wynikach wybo-
ru,

• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego 
oferty zobowiązuje się on do niewykonywania zajęć 
tożsamych, pozostających w sprzeczności lub związa-
nych z zajęciami, które będzie wykonywał w ramach 
obowiązków służbowych wywołujących uzasadnione 
podejrzenie o stronniczość lub interesowność.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy  
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub przesłać 
pocztą na adres Urzędu z dopiskiem: „Dotyczy naboru 
na stanowisko doradcy zawodowego” w terminie do  
27 stycznia 2012 r. Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po 
określonym terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja 
o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach (http://pup.gliwice.ibip.pl) 
oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy 
przy ul. Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, 
szczegółowe CV (z uwzględnieniem dokładnego prze-
biegu kariery zawodowej), powinny być własnoręcznie 
podpisane i opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zmianami) oraz ustawą  
z 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz .U. 
z 2008 r nr 233, poz.1458 z poź. zm.).”
Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumentów na 
wolne stanowiska urzędnicze można zapoznać się na 
stronie http://pup.gliwice.ibip.pl. Osoby spełniające wy-
mogi formalne o dalszym procesie selekcji zostaną poin-
formowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-18-41 wew. 233 .
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekru-
tacyjnej, dokumenty można odbierać w pokoju nr 15  
w PUP Gliwice. Po upływie tego terminu zostaną komi-
syjnie zniszczone.
Data publikacji ogłoszenia: 18 stycznia 2012 r.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
pośrednika pracyw pełnym wymiarze czasu pracy  

(zatrudnienie w ramach projektu PO KL „Strzał w dziesiątkę III”). 
Zatrudnienie na czas określony od1 lutego do 30 listopada 2012 r.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
doradcy zawodowego w pełnym wymiarze czasu pracy  

(zatrudnienie w ramach projektu PO KL „Strzał w dziesiątkę III”).
Zatrudnienie na czas określony od 1 lutego do 30 listopada 2012 r.
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Cena wywoławcza nieruchomości  
netto: 11 980 232,10 zł
w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 9 552 649,50 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu 
podatkiem VAT: 2 427 582,60 zł
Wadium: 1 200 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 120 000,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opo-
datkowaniu 23% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54,  
poz. 535 z późn. zm.), stanowi 79,74% ce-
ny wywoławczej nieruchomości netto.
Na podstawie art. 43 pkt 10a wyżej po-
wołanej ustawy, nieruchomość zabudo-
wana zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena niepodlegająca 
opodatkowaniu 23% podatkiem VAT 
stanowi 20,26% ceny wywoławczej nie-
ruchomości netto.
Nieruchomość niezabudowana obejmu-
jąca działkę nr 1 oraz nieruchomość zabu-
dowana obejmująca działkę nr 2 zostały 
przeznaczone do zbycia w drodze przetar-
gu nieograniczonego zgodnie z uchwa-
łą Rady Miejskiej nr XXVII/875/2009  
z 2 września 2009 r. oraz zarządzeniem 
prezydenta miasta nr PM 1004/11  
z 21 lipca 2011 r. 
I przetarg nieograniczony odbył się  
w 18 listopada 2011 r. i zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Uprawnienia nieruchomości:
na rzecz każdoczesnych właścicieli lub 
użytkowników wieczystych działek nr 1  
i 2 obręb Kuźnica ustanowiona została:
1. nieograniczona w czasie służebność 

drogi polegająca na prawie przechodu 
i przejazdu na prawie użytkowania 
wieczystego działki nr 14 obręb Kuźni-
ca, wchodzącej w skład nieruchomości 
objętej KW GL1G/00044151/0,

2. nieograniczona w czasie służebność 
jednokierunkowego przejazdu na 
prawie użytkowania wieczystego 
działki nr 17, obręb Kuźnica, KW 
GL1G/00084766/6.

Obciążenia nieruchomości:
na prawie użytkowania wieczystego 
działki nr 1, obręb Kuźnica ustanowiona 
została służebność drogi polegająca na 
prawie przechodu i przejazdu na rzecz 
każdoczesnych właścicieli lub użytkowni-
ków wieczystych działki nr 3, obręb Kuźni-
ca, objętej KW GL1G/00084766/6.

Opis nieruchomości:
właścicielem nieruchomości obejmują-
cej działki nr 1 i 2 w obrębie Kuźnica jest 
Skarb Państwa, a prawo użytkowania 
wieczystego ustanowione zostało do  
5 grudnia 2089 r. na rzecz gminy Gliwice. 
Działka nr 1 o powierzchni 13,1555 ha jest 
położona w Gliwicach w przemysłowej 
dzielnicy Łabędy w rejonie Huty Łabędy, 
na północ od Kanału Gliwickiego. Nieru-
chomość posiada kształt nieregularny, 
jest niezabudowana, niezagospodaro-
wana, nieuzbrojona, w znacznej części 
zadrzewiona. Są to w przeważającej 
części samosiejki. Ewentualna wycinka 
drzew powinna zostać uzgodniona z Wy-
działem Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Prawa i obowiązki właści-
ciela nieruchomości odnośnie wycinki, 
przycinki oraz przesadzenia drzew i krze-
wów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (DzU nr 151,  
poz. 1220 z późn. zm.). Teren działki 
nierówny, liczne obniżenia terenu, frag-
menty byłego torowiska, a w północnej 
części działki fragment hałdy pohutni-
czej. Dojazd do nieruchomości odbywa 
się przez teren Huty Łabędy zgodnie  
z ustanowionymi służebnościami prze-
chodu i przejazdu drogami utwardzony-
mi, wewnątrzzakładowymi. Położenie jest 
dogodne dla prowadzenia działalności 
magazynowo-produkcyjnej. 
Działka nr 2 o powierzchni 0,9283 ha 
zabudowana halą magazynową o po-
wierzchni użytkowej 5212 m2. Budynek 
magazynowy o konstrukcji stalowej, 
ściany i dach z blachy trapezowej, nie-
ocieplane; posadzka betonowa, bramy 
stalowe, instalacje: energii elektrycznej, 
wodociągowa, kanalizacyjna (z Huty 
Łabędy). Budynek posiada zaplecze 
biurowo-socjalne i rampę wyładowczą. 
Obok budynku niewielka wiata bez ścian 
bocznych – posiada jedynie zadaszenie 

z blachy stalowej. Stan techniczny po-
gorszony.
Opłaty roczne z tytułu użytkowania wie-
czystego:
dla działki nr 1 opłata roczna z tytułu użyt-
kowania wieczystego wynosi 40 729,43 zł 
(kwota nieopodatkowana podatkiem VAT; 
ustanowiona przed 1 maja 2004 r.). Wyso-
kość opłaty może ulec zmianie w wyniku 
jej aktualizacji. Opłaty są aktualizowane  
w oparciu o art. 77 i 78 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami. Termin wnosze-
nia opłat do 31 marca każdego roku.
Dla działki nr 2 opłata roczna z tytu-
łu użytkowania wieczystego wynosi  
2874,02 zł (kwota nieopodatkowana po-
datkiem VAT; ustanowiona przed 1 maja 
2004 r.). Wysokość opłaty może ulec zmia-
nie w wyniku jej aktualizacji. Opłaty są 
aktualizowane w oparciu o art. 77 i 78 
ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi. Termin wnoszenia opłat do 31 marca 
każdego roku.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
dla terenu obejmującego działki nr 1 i 2, 
obręb Kuźnica, nie ma w chwili obecnej 
obowiązującego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego.
Zgodnie z decyzją administracyjną  
nr PP-7331/22/2008 z 22 lutego 2008 r.  
w sprawie ustalenia warunków zabudowy 
dla: „Budowy walcowni, zespołu pompow-
ni, podstacji elektrycznej, układu drogo-
wego i pozostałej infrastruktury towarzy-
szącej na działkach nr 1 i nr 2 w rejonie 
ul. Mechaników w Gliwicach w ramach 
budowy nowej linii przerobu stali”:

Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju 
inwestycji i funkcji zabudowy: 
1. Lokalizacja: rejon ul. Mechaników  
w Gliwicach – dz. nr 1 i 2, obręb Kuźnica.
2. Funkcja zabudowy: produkcyjna  
i biurowa.
3. Rodzaj inwestycji: budowa walcow-
ni wraz z wydzieleniem pomieszczeń 
biurowych do obsługi procesu, zespołu 
pompowni (zespoły pompowe, osadnik 
radialny, chłodnie wentylatorowe, ko-
mory ssawne pomp, układy dozowania 
i uzdatniania wody , komora zendry 
powalcowniczej), podstacji elektrycznej  
(z rozdzielnią i zespołem transformato-
rów), układu drogowego z placami ma-
newrowymi i pozostałej infrastruktury 
towarzyszącej w ramach budowy nowej 
linii przerobu stali.
Zgodnie z decyzją administracyjną  
nr 7331/22/2008 należy uzyskać opinię  
w sprawie usytuowania projektowa-
nych sieci uzbrojenia terenu z Wydziału 
Geodezji i Kartografii UM w Gliwicach 
lub indywidualne uzgodnienia z admi-
nistratorami sieci odnośnie braku kolizji 
planowanej inwestycji z istniejącą infra-
strukturą techniczną.
Niniejsza decyzja obowiązuje do czasu 
uchwalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z art. 65 ust. 1 
pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomości 
w terenie. Nieruchomość zostanie udo-
stępniona w celu oględzin w dniach:  
9 lutego 2012 r., 28 lutego 2012 r.,  
13 marca 2012 r. i 29 marca 2012 w godz. 
od 14.00 do 14.30.
UWAGA! Prosimy o poinformowanie 
drogą telefoniczną pod nr 32/239-12-19 
lub pocztą elektroniczną na adres: gn@
um.gliwice.pl o chęci oględzin nierucho-
mości w danym terminie, najpóźniej na  
2 dni przed wyznaczonym terminem. Po-
wyższa informacja jest konieczna, aby 
nieruchomość została udostępniona do 
oględzin. 

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 1 200 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka  
nr 1 i 2 obr. Kuźnica, imię i nazwisko osoby 
oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachun-
ku miasta Gliwice najpóźniej 29 marca 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 

wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 29 marca 
2012 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają – bez 
możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) zaświad-
czenia o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wy-
znaczony termin nie będzie krótszy niż  
7 dni od dnia doręczenia zawiadomie-
nia. Akt notarialny przenoszący własność 
nieruchomości powinien być zawarty  
w terminie do 30 dni od dnia zamknięcia 
przetargu, tj. do 4 maja 2012 r.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiąza-
na jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem prawa do nieruchomości oraz 
jego ujawnieniem w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji 
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM-1004/11 z 21 lipca 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży oraz sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomo-
ści wykazu nieruchomości, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., 
nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami. Niniejsze ogłoszenie za-
mieszczone jest na stronie internetowej 
www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
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3 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 147, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, będących  
w użytkowaniu wieczystym gminy Gliwice obejmującej niezabudowaną działkę nr 1, obręb Kuźnica,  
KW GL1G/00069413/6 oraz zabudowaną działkę nr 2, obręb Kuźnica, KW GL1G/00073043/2 wraz z prze-
niesieniem prawa własności zabudowy hali magazynowej o pow. użytkowej 5212 m2. 

• Powiatowy Urząd Pracy ogłasza nabór na 
wolne stanowisko urzędnicze pośrednika 
pracy – wszelkie informacje: http://pup.gliwice.
ibip.pl;

• Powiatowy Urząd Pracy ogłasza nabór na 
wolne stanowisko urzędnicze doradcy za-
wodowego – wszelkie informacje: http://pup.
gliwice.ibip.pl;

• operator koparki budowlanej z uprawnie-
niami kolejowymi – wykształcenie zawodowe, 
wymagane uprawnienia kolejowe, prawo jazdy 

kat. B, praca na dwie zmiany na umowę zlece-
nie, miejsce pracy woj. śląskie i ościenne;

• operator maszyn CNC (do przyuczenia)  
– wykształcenie min. zawodowe, chęć do nauki 
zawodu operatora maszyn CNC, sumienność, 
dyspozycyjność, miejsce pracy: Gliwice-Łabę-
dy;

• pielęgniarka z orzeczonym stopniem nie-
pełnosprawności – wykształcenie średnie 
kierunkowe, doświadczenie zawodowe, kursy 
zawodowe, prace pielęgniarskie, administra-
cyjne, miejsce pracy: Knurów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku  

do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...UWAGA! O

ferty  

z 19 stycznia 2012 r.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na stanowiska:

 inspektora ds. technicznych/nadzoru  
(w pełnym wymiarze czasu pracy)

 referenta/specjalistę ds. finansowo-księgowych  
(w pełnym wymiarze czasu pracy)

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy jednostek miejskich,  

służb, inspekcji i straży.

NIERUCHOMOŚCI

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego pomiędzy autostradą A1, 

a wschodnią i południową granicą miasta 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach 22 grudnia 2011 r. uchwały nr XV/297/2011 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego pomiędzy autostradą A1, a wschodnią i południową granicą miasta. 
Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: www.gliwice.eu (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady 
Miejskiej).
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 
16 lutego br. pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44 – 100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, w godzinach pracy urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Wnioski zgodnie  
z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zostaną 
rozpatrzone przez prezydenta miasta podczas sporządzania projektu planu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerami telefonu 32/231-
30-46 oraz 32/239-12-14.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU nr 199, poz.1227)

o przyjęciu uchwałą nr XV/298/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2011 r. zaktualizowanej Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju 

Miasta Gliwice do roku 2022. 
Z treścią ww. dokumentu oraz Podsumowaniem do Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju 
Miasta Gliwice do roku 2022, zawierającym Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu, można zapoznać 
się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 374, III p., gdzie są wyłożone do wglądu.
Dodatkowe informacje można uzyskać tam osobiście, od poniedziałku do piątku, w godzinach pracy 
urzędu oraz pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
205 194,52 zł
w tym:
cena zawierająca podatek VAT: 187 001,72 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 18 192,80 zł
Wadium: 21 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2100,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opodatkowaniu 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.), stano-
wi 91,13% ceny wywoławczej nieruchomości  
brutto.
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej powoła-
nej ustawy nieruchomość w części przeznaczonej  
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni ni-
skiej i wysokiej zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. 
Cena niepodlegająca opodatkowaniu 23% po-
datkiem VAT stanowi 8,87% ceny wywoławczej 
nieruchomości brutto.

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 292, obręb 
Czechowice Zachód, stanowi teren niezabudowa-
ny i niezagospodarowany, częściowo ogrodzony,  
o kształcie nieregularnym. Działka porośnięta jest 

drzewami i krzakami. Położona jest w sąsiedztwie 
ulicy Czołgowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się od strony ul. Grzybowej. W rejestrze 
gruntów działka nr 292 oznaczona jest jako „RIVb” 
i „B”, co oznacza: grunty orne i tereny mieszkanio-
we. W pobliżu nieruchomości znajdują się sieci: 
elektryczna, wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, 
gazowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z przedmiotem prze-
targu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
21 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 292, obręb Czecho-
wice Zachód, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
20 lutego 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
133 000,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowaniu 
podatkiem VAT, zwolnienie na podstawie art. 43 pkt 
10a zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 
z późn. zm.).
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona kwota 
7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia odpłatnej 
służebności dojścia i dojazdu.

Opis nieruchomości:
działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha jest po-
łożona w strefie śródmiejskiej miasta w dzielnicy 
Osiedle Obrońców Pokoju przy ul. Paderewskiego. 
Działka jest zabudowana budynkiem o charakterze 
usługowym, przylegającym do budynku mieszkal-
nego przy ul. Paderewskiego. Budynek jednokon-
dygnacyjny, wykonany w technologii tradycyjnej, 
murowany z pustaków, stropy ognioodporne, dach 
żelbetowy pokryty papą. Stolarka okienna stalowa, 
okratowana. Drzwi stalowe.
Budynek posiada zadaszenie, które jest wykonane 
także poza obrysem budynku w ten sposób, że 

osłania część działki przed wejściem do budynku, 
a konstrukcja zadaszenia oparta jest po przeciw-
nej stronie na dwóch filarach na sąsiedniej działce  
nr 642, obręb Szobiszowice. Ponadto, zgodnie  
z opinią Wydziału Architektury i Budownictwa 
UM, pas terenu w południowej części działki, m.in. 
pod zadaszeniem, służy do pieszej komunikacji 
mieszkańców sąsiednich budynków i nie może być 
ogrodzony lub w inny sposób zagospodarowany, 
który uniemożliwi komunikację pieszą. Uzbrojenie 
w zasięgu działki: wodociąg, energia elektrycz-
na, kanalizacja, gaz, sieć ciepłownicza. Otoczenie 
nieruchomości stanowi zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym wielorodzinnym.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
14 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 643 obr. Szobiszowice, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy  
i NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 14 lutego 2012 r. 
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22 lutego 2012 r. o godzinie 14.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony  
z obniżoną ceną wywoławczą o 20% na sprzedaż prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 292  
o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00014878/3.

17 lutego 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 643, 
obręb Szobiszowice, KW GL1G/00110528/8, stanowiącej własność gminy Gliwice.

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści zabudowanej, stanowiącej własność 
gminy Gliwice.

Lokalizacja:  
ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Oznaczenie nieruchomości według danych  
z ewidencji gruntów i KW: nieruchomość za-
budowana obejmująca działkę nr 1501, obręb 
Szobiszowice, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, 
obr. Szobiszowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowa-
na budynkiem dwukondygnacyjnym o funkcji 
mieszkalnej o pow. użytkowej 296 m² i pow. 
zabudowy 160,00 m² w zabudowie bliźniaczej. 
Budynek nieujawniony w księdze wieczystej. 
Budynek obecnie nieużytkowany, w złym stanie 
technicznym. Na działce znajdują się pozostałości 
po dwóch garażach nadające się do rozbiórki. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość 
ma dostęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogór-
skiej przez istniejący zjazd na działce nr 2058, obr. 
Szobiszowice na zasadzie prawoskrętów. Zgodnie  
z projektem węzła ul. Tarnogórskiej (DK78)  
i Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (DK88) na działce 
nr 2058, obr. Szobiszowice, zostanie zrealizowana 
droga wewnętrzna, która skomunikuje działkę  
nr 1501, obr. Szobiszowice. Przedmiotowa inwe-
stycja zaplanowana jest na lata 2013 – 2014. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 ze zm.) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.

Przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o go-
dzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, nieruchomość zabudowana przy ul. Tarno-
górskiej 151, wpisać na czyją rzecz zostanie nabyta 
nieruchomość”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 7 marca 2012 r. 

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika, dystrybucja),  
tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, Anna Scehura (informacje prasowe), e-mail: redaktor@um.gliwice.pl, 
Agnieszka Konopacka (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 13, 29-51 do 7 lutego 2012 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia lokale użytkowe:
• nr 27-28 do 6 lutego 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
• od nr 3/2012 do nr 10/2012 do 2 lutego 2012 r.,
• od nr 11/2012 do nr 13/2012 do 3 lutego 2012 r.,
• nr 15/2012 do 7 lutego 2012 r.,
• nr 16/2012 do 7 lutego 2012 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
• nr 14/2012 do 6 lutego 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gos-podarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanych stanowiących 
własność gminy Gliwice.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, obr. 

Kłodnica, położona na zach. od ul. H. Sienkiewicza, 
• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica, 

położona przy ul. H. Sienkiewicza w Gliwicach.
Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, obr. Kłodni-

ca – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica – księga 
wieczysta nr GL1G/00033836/6 prowadzona w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: Bp – zurbanizowane 

tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: B – tereny mieszkaniowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: Bp – zurbanizo-

wane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna: 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy miasta w sąsiedztwie 
Parku Chopina, Centrum Onkologii i Przedszkola nr 40 oraz zabudo-
wy mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do nieruchomości od  
ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształcie regularnego wie-
lokąta, płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. Działki uzbrojone  
w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty oświetleniowe niebędące 
elementem miejskiej sieci oświetleniowej oraz wewnętrzną kanalizację 
deszczową wraz ze studniami, której udrażnianie i eksploatacja będzie  
w gestii nowego właściciela. Teren działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT na podstawie 
art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254.  
I ustny przetarg nieograniczony został przeprowadzony 1 grudnia  
2011 r. i zakończył się wynikiem negatywnym. 

Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 1146/1 obr. Kłodnica oraz wpisać 
kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 12 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-

podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

►	ul. Mikołowska 22, lokal nr II, pow.  
110,74 m2, parter, składa się z sali sprze-
daży, dwóch magazynów, szatni, dwóch 
korytarzy, pomieszczenia biura i WC

Termin przetargu: 24 lutego 2012 r. o godz. 11.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 473 000,00 zł
Wadium: 23 650,00 zł
Termin wniesienia wadium: 20 lutego 2012 r.

►	ul. Bankowa 11 – 13, lokal nr I, pow.  
106,02 m2, parter, składa się z sali sprze-
daży, dwóch magazynów, korytarza, sa-
nitariatów, biura i WC

Termin przetargu: 24 lutego 2012 r. o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 460 000,00 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 20 lutego 2012 r.

Lokale na sprzedaż
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– Od początku Międzynarodowego Festiwalu Filmowego 
Nowe Horyzonty przyświecał nam jeden cel. Chcieliśmy poka-
zywać kino niebanalne, odważne, łamiące tabu, poszukujące 
własnego języka, wymykające się klasyfikacjom gatunkowym, 
odbiegające od klasycznego wzoru narracyjnego. Chcieliśmy też, 
aby nasza publiczność mogła zapoznać się z najnowszymi ten-
dencjami we współczesnym kinie. Nasi widzowie oglądają filmy 
prosto z Cannes, Wenecji, Berlina, Rotterdamu, Pusan, nakręco-
ne przez reżyserów odkrywanych przez najważniejsze światowe 
festiwale – opowiada Roman Gutek, dyrektor imprezy.

Po raz trzeci festiwal rusza w podróż po kraju. Ci, którzy do 
Wrocławia nie mogli przyjechać, będą mieli okazję zobaczyć 
festiwalowe przeboje w swoim mieście. – Każdy z nich jest in-
ny, ale łączy je podobne spojrzenie na kino, rozumiane przede 
wszystkim jako sztuka. Każdy z nich jest filmem nowohoryzon-
towym – zachęcają organizatorzy przedsięwzięcia. 

Co zobaczymy w AMOKU? – Wśród prezentowanych tytu-
łów znalazły się: nagrodzone Grand Prix w Cannes „Pewnego 
razu w Anatolii” Nuriego Bilgego Ceylana, zwycięzca konkursu 
Nowe Filmy Polskie podczas Nowych Horyzontów – „Z daleka 
widok jest piękny” w reżyserii wybitnego malarza Wilhelma Sa-
snala i jego żony Anki Sasnal. Będzie także nagrodzona w Cannes  
i Wrocławiu osobista spowiedź filmowa Kim Ki-duka „Arirang”, 
„Nagroda” Pauli Markovitch z docenionymi na festiwalu w Ber-
linie zdjęciami Wojciecha Staronia, ostatni film węgierskie-
go mistrza Béli Tarra „Koń turyński”, nagrodzony na Berlinale 
Srebrnym Niedźwiedziem, eksperymentalny „Grabarz” oraz 
najnowsze, głośne filmy Urszuli Antoniak („Code Blue”) i Bruna 
Dumonta („Poza szatanem”) – wymienia Urszula Biel, szefo-
wa gliwickiego kina. 

Szczegółowy harmonogram projekcji  
wraz z opisami filmów można znaleźć na stronie  

www.amok.gliwice.pl. (bom)

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
do 28 stycznia)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)
 28 stycznia, godz. 12.00: warsztaty „Historia Żółtej 

Ciżemki i skórzanego mieszka – o butach i wyrobach 
skórzanych wytwarzanych w średniowiecznym mieście” 
(wstęp wolny)

 29 stycznia, godz. 12.00: warsztaty „U Wojtusia w po-
pielniku iskiereczka mruga – o kaflach i piecach w zam-
kowej komnacie i średniowiecznej kamienicy” (wstęp 
wolny)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” (czynna do 13 lutego)
q „Duch Afryki” – wystawa masek ze zbiorów S. Kała-

mańskiego oraz J. Turkowskiej (czynna do 17 lutego)
q „Byłem Ikarem” – wystawa fotografii Andrzeja B. Gór-

skiego (czynna do 12 lutego)
 27 stycznia, godz. 17.00: „Archeologia gliwickiego 

Rynku” – prezentacja książki (wstęp wolny)
 28 stycznia, godz. 17.00: „Spory z historią – Spektaku-

larne zwycięstwo czy bezwzględne fałszerstwo? Wybory 
do Sejmu Ustawodawczego w styczniu 1947 r.” (wstęp 
wolny)

 29 stycznia, godz. 16.00: „Podwieczorek muzyczny  
w Willi Caro – Hiszpańskie impresje”

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 27 – 28 stycznia: „Orfeusz w piekle” (18.30)
q 29 stycznia: „Orfeusz w piekle” (17.00)
q 2 – 4 lutego: „Wesoła wdówka” (18.30)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl
„Apokalipsa” – wystawa malarstwa Barbary Hacury (czyn-
na do 12 lutego”)
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Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

27 stycznia w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) startuje przegląd filmowy 
„Nowe Horyzonty Tournée”. W ciągu tygodnia będzie można obejrzeć aż 
osiem produkcji 11. MFF Nowe Horyzonty we Wrocławiu, które stały się wy-
darzeniami festiwalu, zostały nagrodzone, były szeroko komentowane lub 
cieszyły się wyjątkową popularnością. 

Nowe Horyzonty Tournée

Code Blue

Z daleka widok jest piękny

Arirang

Poza szatanem


